
Per septynis metus žydai

gerai išro-

U'Kio p. zanją, lYčinčtuči ai nitub nia&, . ------------ %
patvirtino tus. žydai daro taip: apsi-Į Constantinople. Areštuo-

ką literatūrą.

Ar padedate vykinti obal-

Brooklyn. New York

Virš San Diego miesto, 
Kalifornijoj, ore susidūrė 
du eroplanai ir žuvo 6 ke
leiviai, tarp jų dvi moterys.

Kaune pasirodė naujas 
dienraštis “Diena.”

ŠELPKITE LIETUVOS 
MOKSLEIVIUS!

Kovo mėnesį iš Lietuvos 
emigravo 1,928 asmenys. 
Pereitais metais kovo mėne
sį emigravo 1,223.

Latvijos . seimas priėmė 
biudžetą, kuris siekia’330 
milionų litų. Lietuvos biu
džetas šiemet numatoma 
sieks apie 300 milionų litų.

kai Mansfield, Ohio, mieste
ly nušovė minkštų gėrimų 
pardavėją, italą, kuris pali
ko moterį ir šešius vaikus.to

Prohibicijos agentai vėl 
žiurėjus, numirėlio kišenėse viena biaųrybe pasižymėjo, 
rasta du pusbonkiai.

Prašok UtkraKio — prisiusime dvkai pasižiūrėti. Važiuo 
ji j I tėtušy — klausk mus o reikta rekordo ar kito ko - 
dykai pasiklausyti i

----- . sį: kiekvieno lietuvio name
Panevėžys. J. Elisonas, m. Amerikoje turi būti bent

VIENYBE

NO. 49Antradienis, BALAND. (APR) 23 !)., 1929, Brooklyn, N. 1METAI XLI11. Telephone: Greenpoint 2427

POTVYNIS—: Lietuvos Žinios : —

t , Kaunas. Prasidedąs nau

Japonijoj Baisus Vejai
metą. Šančiuose bus stato- kė tik kitą dieną, nusekus

Tokyo. Japoniją apniko} j0 mirties priežastis — ma didelė bažnyčia, sinago- vandeniui.
— Naktį iš 29 į 30 kovo d.

X. v — • v * w — n 1

mai Laisvės Alėjoj. Žaliam' Jau kelinti metai pil. Tamu-

na pro sali policininkas ir sa studentus įtikinti diktatu- lsbg£° namo- Rytojaus die
ŽYDAI ŽUDOSI

Parajus

si — žmona pametė. Pažy-
dienų jau beliko tik 700 li-Panevėžys. Prieš Velykas,

NUOŠIMTIS
paleido namo.SPORTAS NUKOVĖ DU VILKU

daugiausiai JAUNU VYRU DR-JOS t? avi.” Žmogelis tikrai pri- 
nor] o Y/i . <- „4^-4^X .... zl^^4 Varėna. Administracinėje

buvo pavogta balta

Brooklyn, N. Y. Sekmadie
koktu ir pažiūrėti.Žalgiris.

ŽYDU EMIGRAVIMAS
gatvėje, surado padvėsusios

o

VILKO ENCIKLOPEDIJA

šioti. Žalgiris.

d.

pargriuvęs spardėsi, išgąz- 
dindamas savo meiluže, kuri

"Vienybės" korespondento panešimas

gia, nes tikrai jis miklus ir 
geras basketbolės žinovas, j

Kitą sekmadienį bus net:
keturių jauktų žaidimai.

čiau staiga Milakis stvėrė 
savo užpuoliką, parbloškė ir

na buvo nugabentas i Ilgo

s’itarė kartu mirti ir, paėmę 
acto esencijos po stiklą, tu
rėjo kartu išgerti. Pirmas

Kaunas. Kaimietis S. ko
vo 19 d. gavo Žemės Ban
ke paskolą apie 1500 litų. 
Sutikės savo draugą susita
rė pasilinksminti. Po trijų

"Vienybės'’ korespondento pranešimas
Chicago. Čia vienas Town 

of Lake salės savininkas rv-

M
f-js

“Paris” Bus Pataisytas 
Per 12 Dienų

Lietuvos padėtį. Lietuvos 
vyriausybė iš pat pradžių 
pasiėmė tvirtą kursą prisi
jungti prie protokolo ir nuo 
saikiai varė tą liniją iki pat

Balkonai, Miroslavo
tučio g., trijų aukštų Vytau 
to prosp. trijų aukštų Kanto 
g. ir du dvejų aukštų na-

Eatcred A» Second C1«m Matter October 23. 1907, At Tbe P»»t 
Office At Brovklja, N. Y., L'n d r th« Act ef March 3rd., 1879.

lis niekaip negalėjo supras-Į 
ti, kas jam tokią “dovaną”! 

; siunčia. Valdininkas pėrskai 
! tė perlaidos laiškelį, kuria
me buvo parašyta’: "“Už bal-

Brooklyn. Prekybos rūmų’ 
suvažiavime čia paaiškėjo, į 
kad New Yorko miestas 'su 
priemiesčiais 
pramonės pelno padaro. Vi- Įsiminė, kad praeitą rudenį 

Į jam

Rokiškis. Iš čia daug kas, 
ypač žydai, važiuoja į B ra 

Kaunas. Žemės Ūkio p. Į ziliją, Kanadą ar kitus kraš

Norfolk, Va. Automobi- 
AMERIKONAI ISPANIJOJ lium važiuojąs atsimušė i 

PASTATE COLUMBUS ! gatvekarį ir 20 min. buvęs 
STOVYLĄ Q .. .___  i New Brighton. Smarkiai

UŽMUŠIMAI AUTO - Renaissance, vienu stipriau
NELAIMĖSE

sylvania esanti antroj vietoj ■ nį Klasčiaus salėje įvyko į- 
pramonės atžvilgiu. Įdomus ir smarkus susirėmi-

-------- nuo vėtrų nukentėjo ir New| 
NEW YORKO PRAMONĖS Albany, Ind., skersai Ohio

uoe.A h-

Rokiškis. Šiomis dienomis! 
| vietos policija viename trak; 

SEKMADIENĮ .DIDŽIAUSl^^boiės jaukto' ir ‘juoduku tieriuje, esančiame Kamajų j

sugriautai niedG* jjs įsimylėjo kaimvno ^a ^ar keli trobesiai. Kau — Naktį iš 29 į 30 kovo d. 
J4 i • - ne bUs statoma dideli muro-ir Šešupė išnešė ledus, pa

namai: trijų aukštų greta keitusi savo išvaizdą. 
“Varpo” b-vės namų, ketu
rių aukštų namas Duone

mėsa traktieriaus savinin
kas maitindavo užeinančius 
pas jį piliečius. Policija trak 

! musų žvaigždė" W. Scrill, i tierių uždarė ir patį savinin

vedėjo i stotį, išpirko bilietą1 
ir

.J ......j

liai renka žinias apie vilką' 
ir ketina paruošti lietu-] 
viams vadinamąją vieninte
lę “Vilko enciklopediją.”

"Vienybės" korespondento pranešimas 
Prienų Miškų Urėdijos;

reiva nukovė viena diena du Kirsti visi medžiai ir kru-

VIENYB
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 

Įsteigtas Vas. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

LIETUVA PRISIDEDA PRIE 
LITVINOVO PROTOKOLO

SOVIETŲ VALDŽIA DŽIAUGIASI LIETUVOS NO 
RU PALAIKYTI RYTU EUROPOJE TAIKA

Tačiau, Vilniaus Klausimas Pripažįstamas, Kaip 
Dar Neišrištas.

MASKVA. Bal. 5 d. — Lietuvos pasiuntinys Baltru
šaitis pranešė Sovietu valdžiai, kad Lietuva-pasirašė Lit- 
vinovo sutartį ir pasirašytą kopiją įteikė Sovietų užsie
nio reikalų ministerijai.

Rytojaus dieną “Izviestia” pareiškia, kad Sovietų 
viešoji nuomonė su dideliu pasitenkinimu sutiks Lietu
vos prisidėjimą prie Maskvos protokolo.

SSSR niekumet nebuvo a- 
bejojama del Lietuvos vy
riausybės teigiamo nusista
tymo Sovietų taikos akcijos 
atžvilgiu ir buvo įsitikini
mas, kad Lietuvos vyriausy-

siekimus sudaryti sąlygas, 
palengvinančias taikos išlai
kymą Rytų Europoj.

Lietuvos žygis turi labai 
svarbios reikšmės taikos 
reikalui, ypač Rytų Euro
poj. Maskvos protokolas ne
išsprendė Lietuvos Lenkijos 
ginčo. Lenkų militarinių e- 
lementų nusistatymas išsprę

Amerikoje Metams: $4.00, Lieti

Kanadoj, Brazilijoj $4.50, Atskiras

Havre. New Yorke dum
ble buvęs Įstrigęs ir Ply- 
mouthe jau kiek sugadintas,! 
“Paris” laivas nuplukdytas} 
į Rotterdamą pataisyti. Už-} 
ims 12 dienų.

NELEIDŽIA MYLeTI - Į Kaune Statoma Daug 
TAI MIRĖ. Naujų Namų.

Mariampolė. Kovo 29 d. 
■ pakaitinus labiau saulutei, 
taip patvino Javonės upelis, 

i kad sustabdė susisiekimą su 
Kalvarijos plentu ir užliejo 

I kai kurių namų pamatus. 
I Vienas žmogelis veždamas

Rokiskis. Kovo 15 d. Ro 
kiškio apskr. Ligoninėje mi- jas statyrbos sezonas Kaune 
rė jaunikaitis Antanas Milą busiąs gana gyvas, nes šį * _
kis. Prieš du mėnesiu jis metą numatyta didesnė sta- ledus prigirdė savo arklį ir 
nuodijosi ir išgydyti nepavy tyba negu kad buvo praeitą! sulaužė vežimą, kurį ištrau
ko. ' !meta. Šančiuose bus stato- kė tik kitą dieną, nusekus

oaisųs vejai: >__
daug namų; du laivai dingę: £mona Viktę. Sužinojęs apie 
ir daug mažų laivelių pa-}jų me«lę> mGters vyras pra. 
skandinta. Nerandama luO: d^j0 persekioti. Besimvli su
žinomų, o 20 jau surastų uz- * " ”
muštų.

• tCT Tati m išgėrė Milakis, užkriokė ir' Paris. Le Journal zimo- -
mis iš Madrido Pasiremda-' 
mab, skelbia, kad Ispanijos j tuo išmetė stiklą
universitetų studentai labai į- Tuo
smarkiai knvoia už rpsnnbli 11 -sumuse- luo metd Srlz0 .mai Mai Kovoją uz le^pubii^ moters Vyras ir, nelaiminga- 
ką. Barcelonoj šeštadienį f R Š
smarkiai protestavo ir truk}lfl„ _2_4~_ 
šmavo. Valencijoj net nušo- 

19* i^^ e i l^iul^^į šunį, hli }vė profesorių, kuris norėjo 

'ko, kad tam žmogui drau- ros gerumu, 
džiama laikyti salės duris1

ŠUNĮ LAUK NEGALIMA 
LEISTI...

atdaras. Lietuvis užsispiria, | Vėtros Užmuša ir Nuostolių j re‘ 
kaip tai!... Policininkas areš} Padaro
tuosiąs, o šis sutinka. Na, ir ----- į
nueina į policijos stotį. Kai Louisville. Ky. Siaučiant 
paaiškėjo, policininkas nore vėtroms, čia užmušta du 
jęs kyšio gauti ir tuo pabau- žmonės ir padaryta nuosto-

ATSILYGINO UŽ PAVOGTA 
AVI to-

kalne viena didelė bažnyčia 
ir daugybė smulkių medinių 
ir mūriniu namu. Kituose 

i.

Kauno priemiesčiuose taip 
pat esą išduodama nemaža 
leidimu statybai.

to V

TAIP SAVO ŪKIO PAKEL
TI NEGALIMA

Pavasaris Amerikoje ne
koks: pietvakarinėse valsti
jose vėl siautė audros, ku
riose žuvo 22 žmonės. Vieto
mis iškrito dideli ledai. Kai 
kur pritvino upės.

Amerikos senatorius Cou- 
zens per dešimtį metų lab
darybės tikslams yra išda
linęs 17 milionų dolarių.

Roma. bal. 21 dieną šven
tė 2,682 metus, kaip tapo 
įkurta. Ta proga apie 100,- 

lionį jo žmona kas turgus iš 000 jaunuolių įstojo į fašistų 
Alytaus girtą parsiveždavo.'miliciją.
Šiomis dienomis irgi parsi-

IR TOLIMAI KELIONEI 
PASIĖMĖ

K°vo Per septynis metus žydai
Vidas Ulbavicius, apie aO n1,, sionistai Palestinon idėjo 18 
perpiove su peiliu sau^gerk- milionų dalarių> bet’dar vis 
lę. Dar gyvą įsveze } Kauno jos nepadarė “žydų tėvyne“ 
ligoninę. Priežastis žudymo- kaįp norėjo. 
si — žmona pametė. Pažy- p J____
mėtina, kad Ši r vintuose per> Vokietijoj žieminiai javai, triQ mpniQ dn yvnjn njKikn- __ _ n_ , v. _ . - . - .. gerai įsro-re, trecias buvo bepasika-' do*
riąs, bet atgaivintas ir ket-j ’ _____
virtas gerklę persipiovė. s jg 1,000 konfiskuotų* deg- 

mTivima iictit | tinęs “sampelių,” miesto ke- LENKAI NAIKINA LIETU- imikai 9,000 randa su nuo- 
L.— YQS. TURTĄ .... ... dais Philadelphijoj, . ... .

ti tą ginčą ginklu nepasi- ginti . lietuvį. Bet apsiriko, lių apie $250,000 Smarkiaii ketvirtadie< iš Panevėžio t^Tet but u* ir °tuos nralei- { VOKieujoj ziei
rl/d-kr' ------------- t> n n irSžvii th ilron fo i n ir p w I ,. LU, OC L UULU 11 LUOS pidiei- tns metus du zyuai paSIKO-, CQL-nyna Čio-m Pa

pusto vienas* senas sodietis dęS) atsiradęs tiek sazi- ! vp fv’cinioc Riti m RpT\oailrQ-' *
gavo penkiolika litų. Žmoge ningas žmogus, kurs jį pa-

keitė. Bet vis dėlto Lietuvos 
ir Lenkijos dalyvavimas pro 
tokole prisideda prie lenkų 
lietuvių santykių įtempimo 
sušvelninimo ir tuo pat pa
lengvina taikingai sutvar
kyti lietuvių lenkų konflik
tą.

Lietuvos vyriausybės ak- x
tas • sustiprina^ • tarptautinę sos valstijos vien miestas 

60 nubš. tenka New Yor-} 
kui. Brooklvnas, tačiau, vi- 
sų miesto dalių daugiausiai 
apyvartos padarąs.

JAUKTAS NUGALI 
STIPRU JUODU

KU JAUKTA TRAKTIERIUS SU 
ARKLIENA

miškuose girininkas H. Ka- linijoje, * lenkų Įsakymu, iš-^ 
reiva nukovė viena diena du kirsti jvisi medžiai ir kru- 
vilku. Šia žiema šioj apylin- mai 15-kos mtr. plote nuo 
kėj jau o vilkus nukovė, bet Į Merkio upės, lenkų pusėje, 
gir. Kareivos yra sėkmin- • Garbanotos Merkio pakran 
ginusias: 2 vilkų nukovimas. *aįP apnuogintos, kad

SSSR turi su Lietuva ne
puolimo sutartį, pasižadėji
mai kur kas platesni, negu 
numatyti protokole ir Kel- 
loggo pakte. Tačiau Lietu
vos dalyvavimas protokole 
yra svarbus faktorius so
vietų lietuvių santykiuos. 
Lietuvos vyriausybės nusi
statymas Sovietų pasiūlymo 
atžvilgiu, jo palaikymas, o 
taip pat kontaktas, buvęs 
visą derybų laika tarp abie-,AT ~ .
jų vyriausybių palengvins Drleans ekspresas uz- 
Sovietų lietuvių draugingu- n}use_ automobiliu * vazia\ įi
ma stiprinimą ir tolimesnį $1US ?.nsunkiai suzeide. 
plėtimą. “Mes pareiškiam!Traukinys auto pervažiavo 
tvirtą isiti'kinima — baigia a.r?1 bažnyčios, kai žmones sauūn:a:s 
Tzviestia’ — kad tas drau- Irstėsi is pamaldų ir ma- 
gingumas bus kaip ir ^pir- te J?a.įs^_ yegjnb 
miau faktorius, kuris pa- Philadelphia. Jaunių dvi 
dės stiprinti lietuvių tautos! Jr. vyru^.as UZ1TIU‘ 
nepriklausomybę ir taiką sužeisti, kai automo-
Rytų Europoj.” biliai susidūrė.

lių jauktų Brooklyno apylin kiaulienos* ir arklienos; ta 
Įkėse. Jauni Vyrai laimėjo

Steubenville, O. Šeima va j38.
žinodama per geležinkeli, su JaumI Vyi ų jaukte žaidė 
sidurė su Pennsvlvania eks- ,presu ir 4 užmušti, o kiti ^urls Ja.u, kar ]u STU ka Patrauke telsman- 
keturi mirtinai sužeisti. j Jaunais Vyrais pasirodo. Jo; -------

Gastonia. N. C. New York žaidimą publika labai me- NAUJAS CHEMIJOS MOKS- 
LU DAKTARAS to.

Kaunas. Kovo mėn. pra- 
Tarp ju, Jaunu Vyru su pa- Ežioje Viktoras Jasaitis (at- 
oauiuu^is čampionkis _įkas)baigeViennos(Austri- 
Celtics. Jaunų Vyru jauktas J?Je) universitete aukstuo- 
smarkiai žygiuoja pirmyn; S1US chemijos mokslus ir ga 
ir yra vilties, kitą metą, gal;vo. tll moksl4 daktaro laip- 
bus patys pasauliniais čam- snl- 
pionais.

Palos, Ispanija. Jungtinės važiuojąs ambulansas susi- 
Valstijos Ispanijai, kaip do- dūrė su automobiliu; sužei- 
vaną, pastatė Kristupo Ko- sta 5 asmenys, 
lumbo stovylą 114 pėdų didu 
mo ir 15 šimtmečio jurinin-} 
kų formoj. Pats Kolumbus’ 
70 pėdų aukščio.

MINĖJO ROMOS 
GIMTUVES

Roma. Balandžio 21 
talijoje iškilmingai minėtos 
Romos miesto i kurtu vės.

ir

.MIŠKU UREDIJU TARNAU-j 
TOJAMS UNIFORMOS

ministeris jau ; „ .
projektą miškų urėdijų vai- veda, gauna žmonos kraitį ta 20 turkų komunistų*, su- 

ir važiuoja, žmoną pažade- gautų platinant komunistis- 
dami atsiimti vėliau. ką literatūrą.

dininkams ir tarnautojams 
atskira uniforma. Ši unifor
ma bus pradedama dėvėti 
nuo š. m. gegužės mėn. 1 d.

Centro įstaigų tarnauto
jams, t. y. Miškų Departa- _______
mento, uniforma netiks ne- seminarijos mokytojas, uo- vienas lietuviu laikraštis?
Y. * _ i. * PC _ 1 1 1 • • t v • • • • V i į •-

LIETUVIU PREKYBA BEI 
PRAMONE AUGA

MUSU SPORTININKU MED,S UŽMLŠ£ ŽM0GŲ 4 
VEIKIMAS Į Sarapinai. Jankių v., ša-j 

___  [kių apskr. čia nesenai šio i 
1 kaimo pil. Mockeliunui be
vaikščiojant po miško kirti
mą, krito ant jo galvos ker- 
tarnas medis, kuris tiesiai 
pataikė galvon ir vietoje už

Įmušė nelaimingąjį. Velionis 
buvo tik 21 metu amžiaus, i to

"Vienybės” korespondento pranešimos į v 
Mariampolė. čia atidary- 

ta lietuvių pavyzdingos į- | 
staigos Masiulio ir Baltru- | 
šaičio Šiauliuose, žemės u- § 
kio reikmenių skyrius Ma- $ 
riampolėje. Skyrius gana $ 
turtingas įvairiausių maši- $ 
nų. Reikia džiaugtis, kad $ 
žydų ir kitų svetimtaučių $ 
prekyba Mariampolėje jau $ 
žymiai silpnėja, o jų vietą $ 
užima lietuvių tikrų tautie- t* 
čių prekybos bei pramonės į S 
staigos. ; S

Nevaikiėiok Kkjs. kjjdicn normahškai valgyk sergi — gydy
kis’ Tave remia — remk ir Tu. Bet ir reikia mokslo, kultūros 
— Mokykis ii gero laikraščio: reikia pasijuokti ir gardžiai pa- 
sikvatoti. ypač kada juokais pasakyta teisybė — skaityk tokį 
laikraštį. Turi žinot kas dedas pasauly — skaityk ger^ laikrašti 
su naujausiomis žiniomis: kas Amerikoj lietuviuos ir kitur — 
skaityk korespondencijas. Reikia aplankyti Lietuvą — važiuok 
vienų lietuvių ekskursija gegužes 18 d. per 'Vienybę ’, skaityk 
visų geriausią laikraštį "Vienybę skaityk jos naujausias žinias, 
daugiausiai (domiausių korespondencijų, skaityk jos "Tarkos ' 
juokus du syktu per savaitę, skaityk ją visą J sykius per savaitę 
ir per metus už $4.00. Reikia pirkt rekordų gramafonams — 
busi linksmas, geriau dirbsi ir gyvensi.

Čia ne slaptai, bet viešas darbas. Taigi, ir atsimink

"VIENYBE " 
195 Grand Street.

Brooklyn
Benson (Dapkunas) rungia-; 
si pirmadienio vakare Buf
falo mieste su pagarsėjusiu j 
James J. Braddock.

Antanas Dobilaitis (Jack 
Kelly) pirmadienio vakare 
rungiasi 4 raundus Broa- 
way Arena salėje (Broad
way ir Halsey St., Brook-} J 

i lyne) su Seganu.
Ketvirtadienį Dobilaitis,» 

kaip 102 pešt, pulko atsto-

CONN. VEIKĖJŲ 
SUSIRINKIMAS

Balandžio 28, Gamble «> v 
Desmond name, 890 Chapel * 
SU kambarys 25, New Ha-j 
ven, Conn. įvyks Conn, val
stijos veikėjų ir visuomenės 
darbuotojų į 
kviečiamas tikslu pasikalbę- stijose yra 406 miestai, 
ti musų spaudos reikalu. w

Susirinkimo pradžia 1 v. SKAITYKIT IR PLATINK1T New Ridgewood Grove A-jma pasieks ypatingai ir Lie 
po pietų. I ^VlENYBĘ^! Jrenoj. jtuvos žydus.

V. ŽYDAI REMIA EURO- 
POS ŽYDUS

DŽIOS PLANU VALDO 
MI 406 MIESTAI

Chicago. Čia gegužės 11 ir 
vas, rungiasi su Frank Mor 12 d. šaukiama žydų konfe- 

|ris, atstovu 102 Med. pulko,! rencija, tartis surinkti $4,- 
Washington. Valdžios pla.io raundų, 56 W. 66th St. į 000,000 paremti Rytų Euro- 

susi rink imas, nu valdomi, Jungtinėse Vai- Armory salėje. : pos žydus, sudalyti viso $25,
_i------ ■ šeštadienį Juozas Vincą ,000,000. V o do vau ja i žymiau-

rungiasi keturis raundus si jų tautos veikėjai. Para-

MOTINOS_DIENA |
Kaunas. Kitose valstybėse || 

kasmet švenčiama Motinos X 
diena. Šiemet ji nutarta švę;S 
šit ir Lietuvoje gegužės m.į| 
5 d. Išrinktas tam tikras ko" £ 
mitetas iš p. M. Galdikienės, $ 
d-ro J. Leimono, p-lės Matu-Į? 
laitytės, stud. Skrupskelio ir}| 
A. Barstytės, šitas komite- Į S 
tas ir paruoš Motinos die- j 8 
nos šventę. .

“Vienybės” metinis piknikas liepos 28-tq, 1929 m 
Klasčiau* Parke.
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SPAUDOS ATGAVIMO 
SUKAKTUVĖS.

(kūno medžiagos) histerisis, 
o su juo ir senėjimas. Mes 
pradedame senti nuo devy
nių mėnesių prieš gimdami 
ir senstame kol numirsime. 
I^abai gražias pa jauninimo 
svajones kol kas turime pa
likti poetams. Poetų svajo
nės kai kada ir įsigyvena; 
gal ir pajaunėjimas kuomet 
nors įsigyvens praktikoje. 
Dabar dar jo nėra.”

—o—
Dar knisasi.

“Liet. Aidas” praneša, jog 
---- -------- ----------- -------------- v-------- --------------- v -------------- _----- t x “Socialdemokrato” redakci- 
ime užtektinai išmintingų spėkų, gerai ir greitai rišti, lėtų panašių minčių diegti į joj rasta plečkaitininkų li- 

r . teraturos. Areštuota Kairys 
Kaip per darbą iškilo kra jį- Bielinis, tačiau, vėl pa

štas, kuris pirm karo buvo • leisti.
laikomas veik tyrlaukiu, pa-: Kairys iri Bielinis žinomi, 
pasakoja “Evening World”; kaip geri lietuviai, nors so- 
korespondentas, gyvenąs Pa cialistinių pažiūrų. Nėra ko 

....... . nei tikėti, jog jie butų su
“Ateiviai italai is Pietų išgama Plečkaičiu susidėję.

\ į krašto, kuris Tačiau, tie socialdemokra- 
prieš karą buvo skaitomas tai, kurie jų partijai priklau

Ką darbas padaro.
“Lietuvos Aide” tilpo gra

žus straipsnis apie darbo 
reikšmę, kuris pabrėžia jau 
daug sykių Amerikos lietu
vių pareikštas mintis, kad 
musų broliai Lietuvoje netu 
retų gėdytis darbo, kurį jie 
pakrikštino “juodu darbu.” 
Jokis darbas nėra juodas, 
bet prakilnus žmogaus vei
kimas, kuris sukuria viską,

. Į kas šiame pasauly yra. To-
SLSIPRATLSIAI VEIKIANT ! kių straipsnių Lietuvos laik-

Prieš musų visuomenę čia Amerikoje ir Lietuvoje raščiai turėtų dažniau dėti, 
stovi visa eilė svarbių klausimų išrišti. Jei mes savy ture- o klebonai iš ambonų priva

lai musų tautos ir* musų organizacijų ateitis, gali būti, i parapijonų širdis.
bus skaisti ir graži. Mums Amerikoje, pavyzdžiu, dienos. Y“*" 
problema — tai, nugalėti musų jaunimo gabesnių jėgų 
ištautėjimą ir, pritraukus, įstatytį jas, kaip naujus va
rus, į visas .tas musų organizacinio gyvenimo sritis, ku
riose senesnieji veikėjai yra pirmus barus padarę. Tą' jyžfujeT Jis "sako : 
klausimą naudingai rišant, mes jau nurodėme, kad čia <<......................
mums, per ilgą metų eilę išaugę ir išsišakoję “izmai” nie- Francijos
ko nepagelbės. Jie kenks. 1 . z A - ________ ,_________________

Pries Lietuvos gi visuomenę guli be galo svaibi tau-, beveičiu, beigždžiu ii nevai so, dažnai rte tik Plečkaičio kuriais lietuviams atveju atvejais buvo lemta šu
tinio viduje susicementavimo (tautinės vienybės) prob- singu, šiandie padarė pilną idėjas remia, bet yra tiesio-'

- lema, paaštrinta reikalu sukurti gerą )>ei stiprų ekono- gyvybės ir veikimo žemę. At igjniai komunistai slaptukai. 
minį Lietuvos gyventojų masėms pagrindą. ; sirado šimtai naujų kaimų, šitokiem visai butų ne nau-

Visus su tomis problemomis surištus klausimus riš-1 nebu\o piimiau. ki- jiena dėtis su lenkų ‘bJ’o- 
-. -i- ’ • • . ti, kurie snaude per amžius, i Rak” ir eiti Lietuva “vaduo-. U, mums reikia geru ir patyrusių protu. O gerą protą:1 - ir U r „• . . , . J F. \ . ;.L • ‘ i šiandie išbudo. ti is Voldemaro nevalios,

prisieina, taip pat,.auklėti ir la\mti kaip bile talentą, ai italai, savo darbingumu, Butu gerai, jei Lietuvos 
palinkimą. Darbininkas lavina ir auklėja savo balsą, pro--iš nieko padarė krašta, ku-! socialist ai tokius paukščius 
tingas gi žmogus — lavina ir auklėja savo protą. Gero.riuo Francija didžiuojasi irjišskraidintu i šiltus kraštus, 
gi proto privalumai, pasak Wisconsino universiteto pro-1 kurį Mussolini norėtų pa- jeį to nepadarys valymo dar
fesoriaus G. Frank, esą šie: siimti sau, nes jį apgyveno bą Kairiui ir Bieliniui atliks 

Geras protas moka naudingai suvartoti visas bile italai.
Darbo vertės

Ilga ir sunki kova teko kovoti lietuvių tau
tai, kol 1918 m. vasario 16 d. ją apvainikavo ne
priklausomos valstybės atgaivinimas.

Dešimtmečiams besigrumiant su šimteriopai 
galingesnju priešu teko patirti daug skaudžių pra
laimėjimų, teko pergyventi klaikaus nusivylimo 
ir sopulingo liūdesio valandų. Bet pasitaikyda
vo ir džiaugsmingų laimėjimų, turėjusių begali
nės reikšmės tolimesnei musų tautos prisikėlimo 
eigai. Pats didžiausias ir reikšmingiausias laimėji
mas buvo pasiektas 1904 m\ gegužės 7 dieną — 
tai spaudos atgavimas.

Išaušdama toji diena atnešė mums džiaugs
mingą žinią, kad jau nugalėtas rusų caro valdžios 
užsispyrimas nebeleisti lietuviams turėti savomis, 
lietuviškomis raidėmis spausdintų knygų, laikraš
čių ir kitų raštų. Ši žinia tą pačią dieną nuaidė
jo per visą pasaulį, rodos, skelbdama, kad šiaurės 
milžinas buvo priverstas nusileisti, negalėdamas 
įveikti mažutės lietuvių tautos atsparumą ir jos 
pasiryžimą iki paskutiniosios ginti savo teises.

Su tokiu galingu ir žiauriu priešu, kokia bu
vo rusų caro valdžia musų spaudos draudimo lai
kais. lietuviu tauta dar niekuomet nebuvo susiko-, *
vusi. Senovės kryžiuočiai ir kiti kaimynai, su Į

siremti, buvo menki priešai palyginti su tų laikų 
Rusijos galybe. Del to vienos priežasties tenka 
pripažinti, kad gegužės 7 dienos laimėjimas bu
vo pats didžiausias, kokį ligi tol musų tauta kada 
nors buvo turėjusi. Suprantamas dalykas, kad 
toksai milžiniškas laimėjimas negalėjo būti leng-

vo gyvenimo pradžioje rado jau žmoniškesnes 
sąlygas ir galėjo laisviau šviestis ir mokslintis, tu
rėtų atsiminti, kad kelias į Lietuvos nepriklauso
mybę yra nugrįstas spaudos kovotojų kaulais. 
Tai atsimindamas jaunimas turi pasirūpinti tų 
kovotojų atmintį kilniai pagerbti.

44 Lietuvos Aidas”.
:o:--------------------oo

MARYTEI.
----- 7------------

Nors šiaurus vėjelis pusdams, 
Skaisčias gėles skraistė, 
Ir mano svajonėms
Daug džiaugsmo vis teikė — 
Bet siela man" liūsta
Ir širdis nerimsta, - .
Mylimos mergužės
Vien tik pasiilgsta.
“Marytė'’ — girdžiu balsus, 
Maryte, jie kalba apie mus, 
Aš tave karštai prispausiu 
Ir prie širdies priglausiu, 
Ir visad myluodams 
Tavo veidą bučiuosiu, f
Maryte, man liūdna be tavęs šiandieną. 
Maryte, aš myliu tave tik tai vieną. 
Man liūdna, — tavęs netenku, 
Maryte, aš tave myliu!

K. Kindaris.
---------------:o:---------------

OI, VERKĖ. VERKĖ.

Oi. verkė, verkė jauni berneliai:— 
Pade jom galvas svečioj šalelėj... 
Svečioj šalelė j-kardais kapo jom, 
Kardais kapo jom, laimėt svajojom...

f

Buvo Sunki Kova.
Ištisus 40 metų ėjo sunki, atkakli ir nelygi 

kova. Vienoje pusėje stovėjo galingoji carų Ru
sija, pasiryžusi galutinai parblokšti ir nutrinti 
nuo žemės veido pavergtąją lietuvių tautą, o ki
toje — silpnutė, geležiniais pančiais surakinta 
Lietuva, tegalėdama prieš pastatyti retas ir ne-

Lietuvos policija. Nes tokie 
—.------- pavyzdžių! žmonės, tai knistukai po Lie

Į daug galima pasaulyje ras- tuvos nepriklausomybės pa- 
ti. Ir darbo lietuviai netu- matais, 

retų gėdytis. Tada iš Lietu- —o—
vos į Brazilijas nereikės bė-; žeTnės reformos pakeitimas. 

i ffti. Pirmąjį žemės reformos
i įstatymą Lietuvoj įvedus, 
daugelis pradėjo šaukti, kad 

į iš Lietuvos norima padary- 
! Del naujo Lietuvos val-i^ <<el^tų šalis ” Ypatingai 
džios pasiūlymo lenkams, su < daug del to juokėsi suvalkie 

s tvarkyti ekonominius san- čmi, pripratę ir prie dides- 
tykius, “Vilniaus Rvtojus” nn2 ls^atymo nu-

rašo. ‘ įstatyti 80 hektaim.
“Lietuvos atstovas Berli- ..^abar valdžia mano pa- 

_____ __ ~.us įteikė didinti normą iki loO hek- 
; Lietuvos vyriausybės vardu ^arų. Prieš tai, suprantama, 
į Lenkijos atstovui p. Knoli pakilo ir protesto balsų, ypa

w xxcvuvxux vuxv-į pasiūlymą laikinai susitarti ^ngai tų, kurių partijų de- vergu gyvenimu ir rodėst kad nėra jokios vilties
ti, kai eina dirbti kokį visuomeninį darbą. Tada mažiau į su Lenkija ekonominių san- ’a ■
pas lietuvius butų beverčiu asmeniškų uzsivarmejimu! Dy ų g e į .uj - nnrimn Tio+nvni™..S prieš kit, ir pavydo. Daogioo tai, kūrybini, dar- “£^5 j B‘r#*-dX5rtfK3.“’

• !x> atlikta ir tas darbas neštų musų tautai ir mums pa- Daneį ‘ ge to projekte kai Mes’ Amerikoje gvvenda- 
bama, kad Lietuva galėsianti tik tiek galime pasakyti, 
ti priimti prekes tik iš Len- stambus ūkiai gali reik- 
kijos, o prekes iš Rytų Lie- sti turtingus ūkininkus. 0 

Bioei-afiia ir literatūros kritika tai dvi literatinės Auvos (t. y. Vilniaus, Gardi- i turtingumo Amerikoje nie- 
Diogiaiija n iiieiaiuios hiuiKa tai a\i uieiaimes, . ~uvaiku kraštai> ne !^as nesibaido. Net miliome-

šakos, kurios pas lietuvius dar maža įdii-btos ir kurtos tin bus ileiažiamOg irių prezidentu aprinko —
kainų darbininkų neperdaugiausiai turi. Todėl tai mes* “Lietuva šiame savo pa-ipi™^^ istorijoj, 
tiek mažai ir žinome apie savo įžymesnius veikėjus, kurie sjuivme dar" karta uždoku- —°—
musų visuomenei yra naudingų darbų atlikę, arba įdomių centavo, kad Vilniaus klau-i Seimo Lietuvoje nenori. 
minčių pateikę. Sąryšy su spaudos sukaktuvėmis “Rygos simą laiko nebaigtu, kas y-į ' .............. '
Balsas” prisimena rašytoją Joną Biliūną, daug talento pač ryškiai matosi iš dviejų į pareiškiame pageidavimą, 
parodžiusį, bet anksti užgesusį, kaip daugelis musų jau- pasiūlymo vietų: nesusisie 
nų rašytojų. Tą prisiminima pateikiame ir musu skai- kiama tiesioginiai, bet ap- 
tytojam: *" " • į linkui ir neįsileidžiama pre-

Kovo mėnesy sukanka 50 metų, kaip gimė žymus; Lietui os.
lietuvių rašytojas — Jonas Biliūnas. Tai tikras tautinis, 
atgimimo pionierius, laikraščio “Varpo” idėjų skleidė
jas. Biliūnas — realistas, jmityvistas. Dar daugiau — 
jis buvo ypatingai pamilęs varginguosius, del to jųjų tar- 
pan, jaunystės idealu kupinas, metėsi dar toliau j prie-- 
kį — dirbo net socialdemokratuose.

Kartu su visuomeninėmis idėjomis buvo įsiskverbę ji 
jo chaotingą jauną sielą ir religinio chaoso. Tai padarė, 
kaip jo biografija sako, negalėjimas suderinti gamtos > 
mokslų su religijos mokslais, kaip paprastai anais laikais 
atsitikdavę, o jam dar ypatingai, trūkstant žinių iš religi
jos* Bet visai kitoks Biliūnas pasidarė savo gyvenimo 
pabaigoj, apie kurią pasakoja ištikima jam ligoje žmona 
ii jis pats labai aiškiai paraše žmonos motinai: rimtesnis 
mąstymas ir didesnis apsiskaitymas grąžino jį į tikėjimą.

Visą karštąją, choleriško temperamento jaunystę pa
aukojęs visuomenei, mirė labai anksti, — literatūrai net 
perartksti — turėdamas 28 metus. Deja, džiova pasigailė
jo — nenorėjo toliau kankinti. Gana prikankino jį gyveni 
mas ir rusai. Nors labai norėjo amžinai ilsėtis ant Šven
tosios upes krantu, tačiau likimas nulėmė jam amžiną po
ilsį Galicijoje, Zakopanėje, kur, neva, gydėsi.

Latvijos lietuviams šios sukaktuvės ypatingai minė
tinos, nes to žmogaus jaunystės gražiausi žiedai paauko
ti Liepojos visuomenei, esant istorinėj Liepojaus gimna
zijoj ir sugrįžus iš Petrapilio universiteto, iš kurio rusų 
buvo pašalintas už veikimą prieš valstybę. .

Be to, jo raštai labai gražiai charakterizuoja spau
dos atgavimo laikus, nuo kurių šiemet kaip tik sukanka 
25 "meta i. ,

Žmonės miršta, liet jų idėjos gyvena amžinai

klausimu įgytas žinias ir, tomis žiniomis pasiremdamas, 
sveikai duotąjį klausimą riša.

Geras protas moka tinkamai įvertinti spausdintą žo
dį, kaip laikraštį, knygą, ir moka susiorganizuoti tuo bil
du paduodamų faktų įvairybėje, atmesdamas nesvar-i 
bius, laikinus, o suprasdamas svarbesnius, gilesnius. j __0_

Geras protas niekad nepasivergia vienai faktų eilei, . .
ar grupei, ir, pasidaręs vieną nuomonę, nesistengia ją pri; Lietuvos pasiu ymas 
mesti visiems gyvenimo reiškiniam, kur ji visai, gali bu-: Ic.nRams.
ti, netinka. Vietoj to, jis kantriai, faktus rinkdamas, iš- L . . .
vadą pasidaro tikrtada, kada surenka užtektinai faktų.

Galiausiai, geras inteligentiškas protas niekad ne
pasiduoda nusiminimui, nors ant kelio prieš jo pasirįžtąi 
darbą stovi, regis, nepergalimos bei sunkios kliūtys.:

• Sykį nutaręs, kad dalykas reikalauja taip elgtis, geras!ne p.-, Sidzikauską 
protas taip ir elgiasi.

Šituos amerikono profesoriaus paminėtus gero pro-į 
to privalumus butų naudinga kiekvienam lietuviui turė-l

Nėra močiutės, nėra senosios, 
Nėra kas guostų meiliai savuosius. 
Meiliai savuosius tėvynėn vežtų. 
Tėvynėn vežtų, kapan užkastų...

tiems iš jo laukiamą naudą.

APIE VIENĄ MUSŲ RAŠYTOJĄ

mainymąsi pro Latviją ir

Šitokia nelygi kova prarydavo daug aukų.
Kiekvienas lietuvis, kuris ryždavosi į tą gar

bingą kova stoti, iš anksto žinojo, kad jo laukia 
kalėjimas, ištrėmimas iš gimtojo krašto ir kitos 
bausmės. Kiekvienas turėjo būti pasiruošęs anks
čiau ar vėliau pakliūti į negailestingo priešo ran
kas ir savo laisvę, sveikatą ir pačią gyvybę pau- 
koti tautos ir tėvynės gelbėjimui.

Pradžioje nedaug tebuvo tokių drąsuolių. 
Suvargusi ir tamsybėje paskandinta tauta buvo 
nustojusi vilties kada nors geresnių dienų susilau
kti. Ji gyveno su varguvės pančiais apsipratusių

pavieniai asmenys, kurie matė ir juto šitą tautos 
nelaime ir tokio vergiško gyvenimo gėdą. Jiems 
teko dvigubai sunkus uždavinys. Reikėjo ža
dinti-letargu miegančią tautą ir tuo pačiu laiku 
ginti pamintas jos teises, kad lietuviai galėtų iš
likti gyvųjų tautų tarpe, išsaugoti savo kalbą, ti
kybą ir kitas dvasines brangenybes, be kurių lai
mingesnė ateitis nėra įmanoma.

Užgeso saulė jaunų dienelių, 
Pakol praskynėm laisvužės kelią, 
Laisvužės kelią krauju mazgotą, 
Krauju mazgotą, galvelėm klotą...

Ir atsiduso aukšta padangė:— 
Aš jum at’duosiu gyvybę brangią. 
Devynius rytus saulę migdysiu, 
Saulę migdysiu, priešus nugįsiu...

Devynius rytus miglelę trauksiu, 
O šį dešimtą — kelkit — pašauksiu, 
— Kelkit — pašauksiu — laisvę dabinti, 
Laisvę dabinti, vainikus pinti.

— Bern. Brazdžionis.
--------- :o:----- ;—

KAS PER PASLAPTIS?

Rytas aušta pamažu;
Kaip malonu ir tyku: 
Ant žolynų daug rasų, 
E, padangės debesiui

Kas per paslaptis?

kad jos pastangos yra

Puošė į bažnyčią taką,

ai

Pražydėjo prieš saulutę 
Gražios gėlės laukuose. 
Gražios gėlės miškuose 
Pražydėjo prieš saulutę.

Saulė kyla vis aukštyn, 
Debesynai bėg’ tolyn — 
Migla krinta pamažu, 
Rasa žiba:—kaip puiku!

Kas per paslaptis?

Kodėl ramu ir smagu, 
Ir gyvent čia malonu, 
Tarp paukštelių ir gėlių, 
Ir tarp medžių tų žalių?

Kas per paslaptis?

ekonominiu
Tautininkai nenori

Paukščiai gieda taip jautriai, 
Eina aidas čia gražiai. 
Nuo jų balsų malonių; 
Ir dainelių skambančių.

Kas per paslaptis?

Kai keliavom pamaži — 
Puošė į bažnyčią taką.

Gražios gėlės — la 
Mus į ateitį palydi

pasijunta esanti priversta nusileisti ir nuimti 
spaudos draudimą. Tatai ir padaro 1904 metais 
gegužės 7 dieną.

Spaudos draudimą panaikinus visai lietuvių

UtRAĖYKlT
“ VIENYBĘ"!

SAVO GIMINĖMS
LIETUVOJE

Kodėl medžiai pumpuruos, 
Ir žolynai dar rasos? 
Kodėl vėjas toks švelnus, 
Ir jo kvapas malonus?

Kas per paslaptis?
Ona R. Kubilienė.

—‘—z— :o:--------
PRAŽYDĖJO...

unimas kūnam teko .

Mes, amerikiečiai, dažnai

Lietuvio profesoriaus 
mokslo rastas.

Iš prof. Šivickio gavome 
autografuotą jo paskaitą 

į “Senėjimo problema biolo
gijoj,” kurią sausio 23 skai
tė Lietuvos Universiteto di
džiojoj salėje. Prof. Šivic- 

1 kas, kaip žinoma, yra ame
rikietis lietuvis, baigęs čia 

Į universiteto mokslus ir ilgą 
I laiką profesoriavęs Filipinų 
|Salų universitete. Dabar y- 
I ra biologijos profesorius 
Kaune.

Paskaitoje jis kalba apie 
tai, ar galima žmogų pajau
ninti ir kaip senėjimą nuga
lėti. Peržvelgęs visos moks

lininkų eilės darbus, jis sa
ko:

“Mes negalime sakyti, 
kad neatsiras priemonių, 
kuriomis nors ir labai kom
plikuotu gyvulio pasėnusį 
kūną negalėtume pajaunin
ti, tačiau galime sakyti, kad 
ligšiol dar niekam to pada
ryti nepasisekė. Augant, ei- 

\ na viso kūno formos ir įvai
rių kūno dalių diferenciaci
ja (įyairejimas). Su diferen 

jciacija eina ir protoplazmos

Ir Bendrai Dirbant — Iškovota!
Tada vienintelė priemonė tautai pažadinti 

ir vienintelis ginklas prieš didžiosios Rusijos už
simojimus tegalėjo būti spausdintas žodis: kny
ga. laikraštis. Beja, šis paskutinis ir patikimiau
sias ginklas mums buvo išplėštas. Spauda buvo 
uždrausta. Reikėjo pirmiau atkovoti šį ginklą 
ir tik tada juo kovoti. Del to mes ir matome, kad 
visi, kas anais laikais dar jautėsi esąs lietuvis, kam 
brangus buvo musų tėvynės reikalai, kas nenorė
jo. kad mes amžinai vergais butume, — stojo į 
spaudos kovotojų eiles. Vieni rašo ir užsieny 
spausdina lietuviškus raštus, kiti tuos raštus pla
tina, treti juos skaito ir iš jų semiasi dvasios peną.

Priešininkas negailestingai persekioja ne tik 
lietuvių rašytojus ir spaudos platintojus — knyg 

Skaudžių bausmių gauna patirti ir visi

/ i i S7
ie- i kuogreičtausiai sušaukti Lie 

tavoje Seimą. Tačiau, Lietu
voje, žmonės kitaip galvo
ja. Domas Klausutis, rašy
damas “Tėvynei” sako:

“Svarbu pažymėti dar f ak 
tas, kad Lietuvoje kuone vi
suose sluogsniuose yra įsi
galėjusi nuotaika, jog šiuo 
metu Lietuvoje Seimas ne
reikalingas.”

Toji nuotaika, sako, isi- 
galėjusi ne del tautininku!nesius- ......
politikai pritarimo, bet del lietuv'skM bei h-krascių skaitytojai, kurie 

išrokavimu. i valdžios rankas pakliuvo. Tokiomis prie- 
Seimo, mončmis norėta užkirsti kelią užsieniuose spaus- 

nes biją, jog seime jų parti- -dintiems raštams, bet teigiamų vaisių nepasiekta, 
jos žmonių busią išrinkta' Kartą prasidėjęs musų tautos pabudimas ėjo vis 
mažuma. Tačiau galima pa-' smarkyn. Kovotojų vis daugiau ir daugiau pra- 
abejoti Domo Klausučio ge-įdėjo atsirasti. Ilgą metų eile kovojusi ir mėginu- 
ru nusimanymu. Perskai-’si nuslopinti lietuvių tautos atgimimą rusų Vai
čius naujai pertaisytą Lie- pagaliau įsitikina, kad jos pastangos yra 
tuvos konstituciją, darosi bergždžios, kad to kilimo sustabdyti negalima, 
aišku, kad dabartinė valdžia jį
turės gerų kozyrų rankose, 
kovoti su nesukalbamu Sei
mu. Tad, lieka tik svarbiau
sia priežastis, del kurios Sei. . , ,. . . ....
mo šiemet gal ir nebus: eko:;,auu'. b,nv° sngri-,z'"ta$ ,vy»ausias ginklą*, ku- 
nominė. Nei piliečiai, nei ' 
partijos neturi užtenkamai j ** 
pinigų rinkimams ir agita
cijai.

riuo ji skynėsi sau kelią į laisvę ir nepriklausomy-
Štai kur gludi gegužės 7 dienos laimėjimo 

esmė. Netrukus sueina 25 metai to nepaprasto.
' laimėjimo sukaktuvės.

Visa musų tauta privalo tinkama; pairuos-1 
ti spaudos atgavimo sukaktuvių švente; ir pride-■ 
ramu rimtumu paminėti tą reikš r ingą

'ma. Ypač musų j
ikiųju spaudos draudimo laik gyvent;

klaaxk.it


iii f"* k u* (A TI T ' kad ir šios iškilmes
ILL. j b^ų rengiamos.

Viešos pramogos nedomina — 
slaptos taip!NEWARK, N. J.

KORESPONDENCIJOS Palanga apsigavo! Kvietė mas 
kviečius, o atvažiavo 

meksikonai.

DOVANOS BALANDŽIO 
MĖNESIUI

Balandžio mėn. — pavasa
ris ir gražaus laiko pradžia. 
Pageidaujama ir gražių, ge
rų korespondencijų, jungian
čių tautiečius į bendrą tau
tišką darbą. Daugiausiai pa
rašęs korespondencijų per 
balandžio mėn. — gaus me
tams kam nors užrašyti “Vie 
nybę,” kaip dovaną, Ameri
koje. Antrą dovaną laimėjęs 
gaus labai įdomių, naujų $2 
vertės knygų. Rašykit kuo- 
trumpiausiai, kuodažniausiai 
ir aiškiausiai, kad redakcija 
galėtų greitai žinias talpinti 
ir korespondentui butų ga
lima daugiau tuoj prisiųsti.

ROCHESTER, N. Y.
Mirė pavyzdinga lietuvaitė.

Balandžio 14 d. čia mirė il
gai ir sunkiai sirgusi, vietos
veikėjo ir “Vienybės” skaityto
jo Jono Daugildo duktė 13 me
tų amžiaus, Albina Daugilytė. 
Nors dar ir jaunutė buvo, ta
čiau giminės ir draugai labai 
iškilmnigai .paskutinį kartą at
sisveikino ir visi labai gaili. Gy
vų gėlių bukietus prisiuntė: 
Maneliai, Palskiai, Rimkai, 
Kunčiai, Malinauskai, Karve
liai, Baronai, Kazakevičiai, Ka
nišauskai, Montrimai, A. Rim- 
kiutė, G. Baronaitė, A. Matule
vičiūtė, K. Šilinis, P. Skipariu-s, 
A. Bernatavičius, L. A. Prese- 
rin ir vienas nuo tėvų. Visiems 
tėvų vardu, tariu nuoširdų dė
kų.

Palaidota su Bažnytinėmis 
apeigomis. Nuliūdę liko gimi
nės, draugai bei pažįstamieji, 
netekę mylimos Albinutės. Te
būnie tau, Albinu t e, lengva že
melė. '' ; Pr. Rimkus.STOTTVILLE, N. Y.

Buvo šilta — dabar šalta.

Velykos buvo labai šiltos ir 
keletą dienu buvo labai šilta. 
Sodai vos tik dar nesužydėjo 
— butų pasigavęs šaltis. Da
bar turime tikra žiema. Balan
džio 11 d. kaip prisnigo, tai ir 
dabar laikosi, ir tikrai keistai, 
žolė ir medžiai žaliuoja, o snie
go kalnai stovi, ūkininkai visi 
susirūpinę, kad sodus tikrai nu 
šaldė, mus ankstyvųjų vyšnių 
vargiai bus, nes kaip tik nesu
žydėjo. Musų stogininkai pabi
jojo žiemas, nes išvažiavo p. 
Venckus ir p. Danielius, nors 
jis dar ketino sugrįžti. Tai tiek 
tuom tarpu. A. Stankus.

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedėliomis pagal sutartį

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterbury, Conn

Bell Phone Poplar 7645

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas. 

Daug metų patyrimo.
1023 M t. Vernon St, 

Philadelphia. Pa.

LAWRENCE, MASS.
Kaip moterėlė į bažnyčią 

vargoninką atsivarė.

Dievo dudorius po bažnytine 
sale pikietuoja, neina mišių du 
duoti... Devintą valandą kuni
gas mišias laiko, o Dievo du
dorius bažnytinėj salėj pikie
tuoja. Parapijonys išėję iš baž 
nyčios vienas kito klausinėja, 

įkas čia yra, kad niekas dūdų 
| nepučia. Laukiam vienuoliktos 
į valandos, sumos. Jau ir vie
nuolikta; žmonių prisirinko pil 
na bažnytėlė, kunigas su buriu 
klapčiukų pas altorių, o dudo
rius kaip pikietuoja, taip pi
kietuoja. Tik, žiūrim, sena mo
terėlė pasikėlė ir iš bažnyčios 
■lietsargiu grąžindama eina 
lauk. Tik klausom... kad jau at
sivaro kaip katiną, prunkščian
tį į viršų... ir sako, kad prieš 
Dievą j ekiu streikų nėra ir ne
gali būti... Klausom, kad jau 

dūduoja... Mat, už ka-
žinką, vargoninkas smarkiai su 
pyko ir norėjo atkersinti, neida 
mas duduot. Oi, žmogeli, žmo
geli...

Visi taip dabar sako, kad 
prieš Dievą ar prieš bobą strei
ko nelaimėsi... Cinginys.

Daug yra jau pasodinę dar- 
j žavių. Reikės persodinti. Na, bu 
vo nereikalingas darbas skubin 
t is sodinti daržoves, nes jau 
žinoma, kad gamta padaro pra- 
jovų.

Dabar vėl kiek atšįla.

Mirė senyvas lietuvis.
Mirė Karolis Tamulis, 60 me 

i tų nuo komplikuotos ligos, gyv.
160 Hillside St., Edwardsville. 
Paliko žmoną ir trejetą vaikų, 
brolį ir seserį Lietuvoje. į Ame 
riką atkeliavo prieš 33 metus. 
Palaidotas su bažnytinėmis ap
eigomis į parapijos kapines.

Palaidota su bažnytinėmis 
apeigomis kun. Rastučio Mari
jona Lynch, gerai žinoma Ha
novery, gyv. 47 Shuler St. Pa
laidota parapijos kapinėse — 
Georgetown.

dūdos

Vedasi.
Petras Jasonis su Julia Mu; 

šielyte, abudu iš Wilkes Bar
re, susiveda. Nienius.

Dar viena S LA. kuopa.

WILKES BARRE, PA.APYLINKĖS
P r ajovai gamtoje.

Kovo 10 d. buvo temperatū
ra nupuolus iki 0 (zero). Ma
nyta, kad jau bus paskutinis 
šaltis šį pavasari. Balandžio 4- 
7 buvo pakilęs karštis iki 88 
laipsnių; vietomis buvo 90 laip
sniai: Philadėlphijoj ir kituose 
pajūrio miestuose. Yra tai stai
gus ir niekeno nelauktas karš
tis, nes toki karščiai tik vidur
vasary tesami. Balandžio 14 d. 
buvo paprastas pavasario oras 
ir saulė iš ryto išsirito iš už 
pilko kalno, tyra gryna, tarsi i 
išsiprausus tyrame vandenyje 
— laiminga. Jos spinduliams 
žemėj nupuolus, visa rasa pa
virto i žibučius, tarsi į deiman
tus, kad net “griešnos žmogaus 
aikys” bijojo jais gėrėtis; bet 
saulė erdve ritosi aukštyn, jos 
spinduliai ėjo silpnyn, ir pra
nyko tie spinduliai, kaip pra
nyksta pasaulyje viskas, kas 
gražus ir viliojąs.

Karščiai — Šalčiai.
Saulei pranykus už debesų, 

rodėsi bus tik apsiniaukę; ry
tojaus dieną oras jau visai mai 
nesi, nes vėjas atsikreipė iš ry
tų pusės, kas čia yra reteny
bė. Bet gamtos paslaptis lėmė 
antraip; apie 9 vai. jau buvo 
darganos ženklai, kas ir buvo; 
šaltas vėjas papūtė ir už kelio
likos minutų jau buvo pūgos 
tokios, kokių neretai galima ma 
tyti.

Visą dieną snigo ir sniegas 
tirpo kas tik pavasariais tebū
na; bet antradienį jau buvo 
tikri prajovai gamtoje. Vėjas 
atsikreipė iš šiaurės ir pradėjo 
pusti apie 50 mylių greitumu 
per valandą ir temperatūra 
buvo nupuolus iki 32 Fahren- 
heito šalčio. Pradėjo pustyti 
ir snigti lygiai kaip viduržie
my, visą dieną be pertraukos 
vėjas sū sniegu. Trečiadie
nį buvo dar blogesnis oras, nes 
jau šąlo ir sniego buvo keli co
liai, daiktais buvo ir iki dviejų 
pėdų vėjo supustytas pusnys. 
Vėjas dbko ir sušalusį sniegą 
nešė į krūvas ir pylė, tarsi 
pylimus.

Žydėję vaismedžiai ir dauge
lis gėlių šaičio sugadinti. Bal
ta skraistė uždengė žemę ir vis 
kas išrodė lyg mirę, nes žie
mužės ženklai kai tokiomis pū
gomis ėjo per laukus vėjas, ne
šąs sniegą, jau baugino.

SKAITYKIT ir PLAT1NKIT 
“VIENYBĘ"

Iš tikru šaltiniu teko sužino
ti, kad Wilkes Barre apylinkė
je gimė dar viena SLA. kuo
pa.

Nuo senai gyvavo dar ir da
bar gerai gyvuoja SLA. 35-ta 
kuopa, ji ir Lietuvos Sūnų dr- 
ja — pagimdė 115-tą kuopą. 
Pereitais 1928 metais 35-ta S. 
L. A. kuopa pagimdė 361 SLA. 
jaunuolių kuopą. Šiais, 1929 
metais SLA 115-ta kp. pagimdė 
dar vieną kuopą, ūkininkuose, 
Sweet Valley, Pa.

Apie šį nuotikį reikia pakal
bėti daugiau. “Draugužių” rėži
mas -115 SLA. kuopoje šiais 
metais paaštrėjo puolimu J. J. 
Nieniaus ir J. G. Allen. Kuo
met buvau jos nariu ilgus me
tus, tai buvo jau matoma, kas 
iš bolševikų smarkavimo bus ir 
kaip jie apkaltinimų ieško iš 
kiekvieno jiems nepatinkamo- 
žm ogaus.

Visus tikrus narius jie ėda!
Jie iš eilės dirbo gelbstint 

J. K. ir J. G. A. ir išėdė K. 
Demikį. Dabar gavo priekabę ir 
prie J. J. Nieniaus. Trys metai 
kaip nepriguliu prie minėtos 
kuopos, tai apie paskutinius 

i nuotakius smulkmenų negaliu 
paduoti, bet man priklausant, 
tai susirinkimų metu visumet 
iš kampų kildavo visokių biau- 
rių burnojimų ir šmeižtų. J. J. 
Nieniaus adresu, ir pirminin
kas nesistengdavo tų šmeižtų 
sulaikyti, šiais metais jau tie 
gaivalai niekeno nesudraudžia- 
mi, jau vartojo ir jėgą prieš 
J. J. Nienių. Mat, jiems gali
ma ir mušti! Tam yra liudy- 
mai, kad K. laike susirinkimo 
šoko su kumščia J. J. Nienių. 
Nienius kitam susirinkime pa
davė skundą prieš K., bet skun 
das draugučių balsais atmes
tas.

Už “rašymą korespondencijų!”
Tai, mat, kokių dar gaivalų 

esama ir jiems dar susirinki
muose duodama smarkauti. O 
vis už J. J. Nieniaus “kores
pondencijas laikraščiuose,” 
prieš bolševikus. Bolševikai ma 
to sau galą, kada pamato jų 
demagogiją išverstą ir parody
tą visuomenei tautinėj spau
doj. Todėl jie dar randa žiop
lių ir iš tautiečių, kurie padeda 
korespondentus pulti, neva už 
“šmeižtus.” Bolševikai nori pa
daryti taip, kad nieko nebūtų 
leidžiama rašyti į “Tėvynę” ir 
į “Vienybę,” o trk viskas butų 
rašoma į jų “Laisvę,” nes te
nai galima meluoti kiek nori ir 
užtai prieš nieką nereikia atsa
kyti.

Aišku, kad J. J. Nienius bu
vo pultas SLA. 115-toje kuopo 
j e tik už priešbdlševflcines ko
respondencijas.

K, Demikis.

Bal. 14 d. “Palangos Juzė” 
draugija pasikvietė Maskvos 
bernus iš Egypto, Nelaisvės na
mo, Brocklyne, suvaidinti sor- 
kių vakarą. Aš, kaip reporteris, 
ir nuėjau pasižiūrėti, kaip vai
dins. Įėjau salėn. žmonių bu
vo visokios “šersties,” net da
vatkų su davatkinais. Pakabinę 
nosis laukė; laukiu ir aš.

Scenoj pasirodė vienas rau
donas draugas ir supažindina 
publiką su Bimbos avelėmis; 
sako: — čiagimis jaunimas
mums padainuos. Na, laukiam. 
Pakelia uždangą, — pasirodo 
Meksikos armija; kur čia gi
męs jaunimas? Merginos ma
žiukės, juodos, tikrai “varnos.”
Net šalia savęs sėdinčio apyse
nio žmogaus klausiu ar tai ga
li būti čiagimis jaunimas, žmo 
gus nusijuokė ir sako: “Ar ne
matai, kad susideda iš viso pa
saulio, nelyginant “ubagų aka
demija!” Pliki, maži, stori, se
ni, kuproti ir kiti. Čia gimęs jau 
nimas. ak, prie tokių negali 
dėtis, nes jis nenori būti bol
ševikais.”

Balandžio 14 d. M. N. ir G. 
K. surengė be ne juokingiau 
šią pramogą. Kiek pamenu, dar 
rodos, nėra tekios net ir bu
vę, tai yra “Kazirninkų pinak- 
lį lošti laimėjimus” ir čekerių 
laimėjimą. Duota prizai. Iš ša
lies labai buvo malonu žiūrėti, 
nes visi tiek skubiai stengės ir 
įtemptai kortavo... norėjo vis 
prizą gauti. Geriausiai lošė ir 
gavo prizus Skuržinskis — pir 
mą — taurę ir Jačkelevičius — 
antrą — stiklinę bačkutę; čeke
rių — laimėjo Budris — tau
rę. Bet tenka kreipti dėmesio 
kad ir į tą juokingą parengimą, 
neskaitant kazirninkų, svečių 
labai mažai tebuvo. Kaip ma-

Sandariečių konferencija
Sandariečių vakarų veikėjų 

nepaprastas pasitarimas tikslu 
panagrinėti svarbias gyvenimo 
problemas, tiek Sandaros rei
kalus įvyko bal. 6 d. Pirmoj ei
lėj statoma kultūros, apšvietos, 
tautinės sąmonės kėlimo ir 
Lietuvos šiaurės gelbėjimo rei
kalą i. *

Didelio būrio sandariečių pa
sitarimas prasidėjo 7 vai. Kaip 
“Vienybės” bendradarbis, ir aš 
nuėjau. Svečių sutikėjas p. Ši- 
Jius mano norą .įeiti, perdavė 
pirmininkui p. Grišiui. Pasiū
lius, balsavimo keliu nutarta 
“Vienybės” bendradarbis priim

Sesija baigiasi 11 v. vakaro.
Rytojaus dieną dar ir tęsėsi 

nuo 9 vai. antra sesija, tačiau 
joj neteko dalyvauti.

A lėks. A. 2ai pis.

TARAS BULBA
Amžinai minimas Kazokų va

das, narsiausias kovotojas prieš 
lenkus pavergėjus, įdomiausias 
karininkas, diplomatas, mylįs 
tėvas ir savo sunaus nužudyto- 
jas.

Pagal pasauly žinomos A. 
Gogolio apysakos Ukrainoje pa 
gamintas paveikslas.

Paveikslą ir dar komedijas 
rodo lietuvis p. Račiūnas

Newark, N. J., šv. Jurgio d-
tyt, musų miesto lietuviams nė 
ra galima rasti gyduolės, su
traukti publiką. Jų niekas ne
domina, kaip tik bonkutė “mė
nesienos.” Senas diedas.

NASHUA, N. H.
Bukim mandagesni!

ti. jos salėje, 180 New’ York Av.,
Šiaurės Lietuvos gelbėjimo I šeštadienį, bal. 27 d.

reikalu. Į Visur 8 vai. vakare. Kaina
Pirmiausiai svarstomas klau ’ 35 et., vaikams 15 et. Rep.

simas pagelbėti šiaurės Lietu- —----------------------------------
vai. Vienbalsiai klausimas pa
giriamas ir pripažįstamas rem
tinu. Nutaria rinkti aukas. Nu
rodo, kaip pavyzdžiu Rytiečių 
jau veikimą toj srity, taip prie 

Dir- 
kur

taip ir prie ‘ 
Esą ir chicagiečiams 

kas maloniau dirbti.
Toliau kilo klausimas,

Čia augusio jaunimo tarpe ne| “Vienybės, 
'maža nemandagių jaunuolių. ‘ vos.
Kai kurie* ir tėvai tik nuomo
nės, jei jau jų vaikas ar mer
gaitė moka anglų kalbą, o lietu Lietuvoje komitetą sudaro au- 
viškai silpnai, tada, reiškia, jau koms priimti. Perskaičius komi

kas

ODA NIEŽTI?
Niežėjimas dažnai pavo
jaus ženklas. Nesiknsy-

kite- Tegul Severn’s Esko 
odą sveika padaro. Tepk j 
kaip tik odoje erzinimas Į 
jausis. Klauskite aptiekoj. ĮĮ

I

SEVERĄ’S/^ 
'•ESKG |

ii

Bravo, sufleriai!
Del vaidinamo, kreditą tenka 

atiduoti geriau sufleriams: jais 
risi scenos kampai buvo nusta
tyti. Kaip jie vaidino, tai gra
žiai visur buvo girdėti, net ant 
Springfield Av., blokas nuo sa
lės, kaip per radio.

Bimba jau renka pinigus del 
Lietuvos bied nuomonės. Kam 
bus, kam nebus, o Bimbai bus. 
Taip ir iš šio Palangos Juzės 
vakaro: pelno manau, netruks 
ir Bimbai. Bimbukai su bimbu- 
kėms, po vaidinimo savo nuo
šimtį pasiėmė ir išgaravo, kaip 
durnai iš pečiaus, arba garas 
iš juodo puodo. Na, kaip ten 
bebūtų, su Trockio arba Lenino 
garbintojais, kurie ten buvo, 
bet vadinamieji katalikai, da
vatkas ir dayatkinai ir kiti baž: 
nyčios apaštalai, taip pat tau
tininkai, kurie ir savo dolarį 
nunešė, tai jau, vyrai, sarmata!

Tikrai juokingi musų žmo
nės: keli Maskvos bernai, o to
kią žmonių minią sutraukia. Ar 
nelaikąs butų žmonėms juos ke 
lis išvyti iš savo tarpo? Tas 
ponas, kuris perstatė raudonuo 
sius, didžiausias Bimbos klap
čiukas. Gaila, gaila tamsių žmo 
nių!

Kitą kartą parašysiu apie 
Palangos raudonos valdybas 
“teismą,” kuris įvyko nesenai. 
Šiuo kartu tiek užteks!

Erškėtis.

jis mandagus, nes patys man
dagumo nedaug teturi ir mano, 
kad ir visi lietuviai nemanda
gus. Na, bet anglų kalbą mo
kančių yra ir tokių gaivalų, 
kurie ir visiškai iš civilizuoto 
pasaulio atsilikę. Kai paklausi 
čiagimio jaunuolio apie mergi
nas nuomonės, tai daugelis at
sako, esą tik kelios geros mer
ginos, o kitos visos negeras, 
merginos vėl taip pat apie vai
kinus nusako. Daugelis net y- 
ra tokių, kurie susitikę pažį
stamą, net nepasveikdna. Tėvai, 
mokykite savo jaunuolius man
dagiai elgtis, o jaunuoliai turi 
įsidėmėti, kad jų niekas ne
gerbs, jei patys savęs negerbs.

Sakalas

BRIDGEPORT 
CONN.

toto sąstatą, visi pažymėjo; kad 
jei p. Toliušis yra iždininku, 
aukas galima drąsiai siųsti. P. 
Toliušis esąs jau žinomas, kaip 
vienas geriausių lietuvių ir Lie
tuvos veikėjų.

Del 25 m. spaudos sukaktuvių.
Kalbant del 25 metų spaudą 

atgavus, sukaktuves minėti, nu
tarta raginti kolonijas tą die
ną minėti kuoiškilmingiausiai. 
Daugelis delegatų pageidauja, 
kad ir “Sandaros” numeris tai 
dienai butų speciališikai išleis
tas ir pašvęstas taip brangų 
minėjimą atatinkamai pažymė
ti. Nutarta palikti rędaktoriui 
nužiūrėti.

Taip pat dar kalbėtasi del 
Vytauto, Didžiojo Lietuvos ku
nigaikščio sukaktuvių. Pagei-

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nubudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So, 2nd Street 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Bell. Oregon 5136

Key st on. Mean 9669

PHILADELPHIA, PA
Gavėja korės p. ratelis

Gražus teatras — biauri 
publika

Balandžio 13 d. čia sureng
tas Jaunų Vyrų salėje vaka
ras. Veikalas gana puikiai ar
tistų suvaidintas. Taip pat pui
kiai ir padainavo trys jaunos 
lietuvaitės. Merginų dainos pub 
likai labai patiko. Plojo, kad 
po keletą kartų turėjo vis pa-, 
kartoti. Ir publikos buvo daug. 
Pelno draugijai liko nemažai.

Ir taip viskas gerai vyksta. 
Tik buvusi šeimininkė, mote
ris pasako savo vyrui P., kad 
tūlas jaunas vyras į salę įėjo 
be bilieto. P. tuoj priėjo ir rei
kalauja ano išeiti ir meta lauk. 
Tas pradėjo P. mušti. Dar visa 
eilė ano draugų padėjo P. muš
ti ir taip žmogų sumušė, kad 
tas vos gyvas paliktas.

JONAS S. LOPATTO
, Advokatas

703-711 Miners Bank Bldg.
12 North Franklin St.

Wilkes Barre, Pa.
Skolina Pinigus ant

Mortgedžių

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA.

užlaiko pirmos klesos

Restoraną ir Motelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa- jį 
keleiviai minkštose lovose pasilsi. Į 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
kiau.

Jurgis Vaišnis,
Sau. H

j’------------------------------------------------- —— ——  ............................................................................ .  ■    |

Cross Coal Co.
Lawrence, Mass.

Balandžio 13 d. 7 v. v. ko
respondentų ratelis buvo susi
rinkęs ir svarstė kaip jį reik 
gyviau sukti. Trumpai pasita
rus, nutarta įvairias žinias la
bai sekti ir tuoj parašyti, nes 
tokioj kolonijoj yra gana daug 
žinučių, taigi ir daugiau sek
ti gyvenimą. Aptarus tai, nu
statyta ir kada susirinkt, t. y. S. Vos aplamdytais kaulais 
kiekvieną mėnesį po pirmo pir-! žmona atėmė. V. K. sudaužė 
mą šeštadienį, vakare 7 vai.

Bet... gal kad bal. 13 d. paveikė

Na, muštukų tarpe buvo jau 
gerai pasitreniravusių boksuo
tis, kaip J. D., F. N. ir kiti.

Dar smarkiai apmušė ir D.
Vos aplamdytais kaulais

akį — negalės tuoj dirbti. P. 
K. sudraskė smarkiai veidą. J.

i P. palindo po sale ir tik ryto-
Balandžio 14 d. M. N. kam-!jaus dieną išlindo... išliko svei- 

bary susirinko gana gražus bu-’kas.
relis jaunimo. Sukviesti tą' Pats “karas” tęsėsi apie pus- 
jaunimą ir atgaivinti dainą, pa valandį. Vėliau atvažiavo ir po 
sidarbavo p. J. Streleckis ir ne- Hcija, bet jau paskubo paspr&kj 
nurlstamas darbuotojas p. A.! ti.
Meškauskas, kurie pasirįžę pil ' 
nai sutvarkyti dainą energin-: ?erų rūbų, kurio išplėštas ran 
gam jaunam vadovui p. J. Vit- kovės, kurio pamušalas likęs, 
kauskui vadovaujant.

O prie to ir išrinktam ener 
gingam pirmininkui p. K. Liut
kui gelbstint. Reikia palinkėti 
vadovams ir pačiai dainai ge
ro pasisekimo. Dar teko patė- 
myti tarp jaunuolių jauną sve
tį iš Bostono, inžinierių Valte
rį Narkevičių, kuris dabartiniu 
laiku apsistojo musu didmies
ty. Linkėtina jam gerai pari 
sekti!

Atgyja Daina

Salėje liko daug naujų ir

kurio viršus likęs, o pamušalu 
nuėjęs....

Jaunų Vyrų draugijas pasi-i 
tarime nutarta daugiau be po-1 
licijos atsargai, vakarų nereng 
ti.

Tai, mat, dar kokio laipsnio 
kultūroj pas mus yra vakarų...!

Senas Žilis, i

ŠELPKITE LIETUVOS 
MOKSLEIVIUS!

DOVANOS

Gerb. Adm.: —
Pasiunčiu kuponą ir Money Orderį $______

Prašau siųsti “Vienybę” per metus laiko ir knygas 
dovanų, adresu:

Vardas ir pavardė_________________ ______

Numeris ir gatvė________________________

Miestas ir Valstija_______________________

Išpildyk žemiau dedamą kuponą, išpirk Money 
Orderį ir prisiųsk adresu:

“VIENYBĖ”
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

NAUJIEMS SKAITYTOJAMS.
Dabar užsisakę metams “Vienybę” i 
prisiuntę $4.00 (Amerikoj) ir $5.00 

(Lietuvoj), visi tie gaus dovanai 
už $1.50 puikių knygų!

oĮoiolo.oloS!!



*
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laiškas vyrams ska 
griežtai draudžiama)

TEL. GRENPOI.VT 5765.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

THfiB
laiška's mano
PRIETELKOMS

Mielosios mano prietelkos!
Dvidešimtas amžius — re

voliucijų ir laisvių amžius. Kas 
neturi savy pakankamai revo- 
Kucionieriško dinamito, las at
silikėlis. Tam vieta muziejuj.

Todėl, pradėdama rašyti šį 
savo laišką i jus, mano prietel-

1

BALAND. (APR.) 23 A. IM

džiu-s:
— Gana vergauti vyrams!

Bukime dvidešimtojo amžiaus
dukterimis! Bukime pažangios!
Mes ilgus amžius vergavem.

■ Mus slėgė, spaudė musų usoti
vyrai, kaip kokias verges. Mus 
vertė gimdyti vaikus, nešioti
ilgus plaukus ir dar ilgesnius rokas iki pusės blauzdų (gali- Į

yrai musų priešai r ko priž gorilas prilygino, l«n- j “MARGUČIO” SUKAKTUVES “Naktis Svajonėms
jie mU3 slėgė ir kas laikrašty teaman ded $260,- ------ • n '

atminkim: v;
Nuo amžių jie
*lėgs, jeigu mes jiems

icij‘>s nesukelsime. Todėl visos, 
j kaip viena, sušnkim: 

š a-lin figas . p 1 a ūkas!
1 užrauktas kaklas ir kiti galai!;
' T c gyvu oj a b ub!k op f! T eg y v u o -1

miestas subėgtų griebti.
“Tėvynė,” pirmiau Vileišienę 

pagyrusi dabar ją smerkia.
O “Laisvė” su “Vilnim 

bar Vitaičiui sako: “Nęgirtk die 
nos be vakaro.”

Mes gi galime pasakyti: —
Ten svarbus gyvulių glo-; “Nespiauk į šulinį, nes reikės 

draugijos posėdis. A. Sv. atsigerti.”
Prie vaikščiojančių tvarinių 

prisidėjo ir 
“Vilnis 
ko

revoliu-'OOO patraukė.
“Laisvė” praneša, jog Ame- 

rikuje kur tai iš eroplano tapo 
^a in išmušta višta.

Jei šitaip kas Maskvoje iš 
... oro imtų vištas mėtyti, tai visas 

|ja undarokai aukščiau kelių ir 
' undarokus. Mums nevalia bu-!Pu'Jra Per p enki us colius! Va-j 
vo išeiti iš virtuvės, užsidegti -*i° moterų revoliucija! 
papirosas, išmauti vieną, kitą Su pagarba Jūsų prietelka 
burnelę saldžiosios. O gink Die-j 
ve, užtepti pudra veidą, nors 
ir ploniausiai! Arba pabučiuo
ti svetimą vyrų* nors ir nety
čia, kur nieks nemato! Tironai 
vyrai visum et sėdėjo ant musų 
sprando.

Dabar gana! Gana vergauti 
vyrams! Dvidešimtasis amžius 
tebūna moterų amžius! Nuo 
šios dienas pasižadėkime, bran
giosios prietelkcs, nė kojos ne
bekelti į virtuvę, nebenešioti il
gų plaukų ir undarokų! Jeigu 
lygybė, tai lygybė! Vieną vai
ką tegimdo vyras, kitą — žmo
na !

A. Svajonė.
P. S. Grįžo vyras iš lauko. 

Pažiūrėsim, ką jis valgys. Man 
nėra laiko. Reikia skubėt į mde-

i
“Tarka” gavo 4 nr. “Margu 

|čio,” kuris, krutinę išpūtęs, ir 
• už garnio pasislėpęs, išdidžiai 
pareiškė,jog, štai, brolyčiai, jau 
antrus metus pradeda suktis.

. Linkime savo “kamarotui” 
' laimingai ne tik šiuos antrus 
|metelius pergyventi, bet dar 
:r daug daug kitų, vienu žo- 

Įdžiu, gyventi tiek ilgai, kad 
da J “Tarka” vienais.- metais ilgiau 

išgyventų, arba šimtą metų, 
be šių metų. **Tarkai

Papuošta”
Antano Vanagaičio. Tinka dai

nuoti dviem balsam arba solo
Kaina su prisiuntimu___60c.

Adresuokite:
"VIENYBE"

193 Grand st.. B’klyn, N. Y

UŽRAŠYKIT ‘‘VIENYBĘ
SAVO GIMINĖMS 

LIETUVOJE!

bes
— Biržų 'Žinios

VIENAS REDAKTORIUS IŠ 
SI Z ADA BOLŠEVIZMO

Gabrieliau mielas, kas tau pasi
darė?

Ar Juzės sijonas prie alto
riaus varo?

Dar tik kelios dienos, ir to-s ne
praėjo,

Kaip: Leninui, Trockini, visą 
vilti dėj’ai.• . Reformuokime s, visos!

Dvidešimtojo amžiaus mote
rys turi atrodyti šitaip: unda-; TZ . .... . T x. ,.- Kaip tiktai Juzyte širdį pasi-

I • I--- -I T A T>1 1-1 gavo,ma ir aukščiau kalių). Plaukai . .v ...... . . .... , . L. . .. . Štai, issizadejai leninizmo savo.
į- masiDka (galina. v,-; pnweJka .
įsai nuskusti). Pudros — trys; x , ; .. . , . į tave bara,coliai baltos ir penki ruzavos. _ , , _ . ...

j- i • Tavo darbas bolševizmui di-Kasdien 100 stuku papirosų ■■ ,!z .. . . . ... - dzia geda daro.(galima ir pypkę), trys litrai ?
90 laipsn. ir bilietas į meder-j^

i nišku šokiu vakarą. Vaikus te-1 i c
• gul prižiūri ir pietus verda vy-} _

MERGAIČIŲ MALDA G A 
VENĮ OS PABAIGOJE

-maršrutai,” 
rašo: “Kaip eina 

maršrutai.”

IŠ NEWARK0 BALŲ

Negražu! negražu!

nes
Žu-

Jau atėjo šventa Verba, 
0 aš dar nekalta merga. 
M ot i n a švenčia usi a!
Duok man kuogreičiausiai,
Nors prastą dieduką, 
Mažą mažiuliuką.

P. Kriukelis

MĖSINYČIA-BUČERNĖ
Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pasi
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, Dešros specialiai pa
daryti ir išrųkyti, kaip Lietuvo
je. Vietinius kviečiame ateiti

kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumą ir skoni lietuviš
kai padarytų mėsų. Ant parei
kalavimo prisiunčiame j visus 
miestus.Pas mus įeina madon rengti 

šakiai. Sakysime, rengia drau- 
■ gijos, klubai, chorai ir net pa

vieniai asmenys. Na, sakysime, 
Jonas rengia šokį, nes nori dre- 
sę nupirkti Julei dovanų. O 
Julė rengia šofef, nes ji nori nu 
pirkti Jonui “kelnes”. Arba Py 
teris rengia šolki, nes jis misiu- 
kei nori “stakenas” nupirkti. O 
Misiukė rengia šokius, nes 
toriui reikia “naktaizos.” 
taip toliau.

O koki tie šokiai yra! 
sų, akių ir nosių daužymas. 
Jeigu kuriuose nesusimušė, tai 
jau ne šokis, niekas nei neži
no. Paskirtims buvo ir su lupų 
daužymu. Kelis viščiukus, par
šiukus, teiiukus sumušė. Ot, tai 
gražu! O kas tą daro? Bonku- 
tės !

“Man pasiakė bobeliukas 
kad už baro buteliukas.
Gersim, Uliosim, 
nosims barui duosim!” 
Tai musu tu šokiku daina.
Neskuta bulvių, o degtinę 

maukia!
Bet dar neviskas!
Sako, jau ateina mada kad 

musų Juzės, Judės ir kitos pi;a 
dės faituotis. O tada musų vai
kinai bus spakaini su nosimi. 
Dabar dar jos tik pratinas prie 
baro priprasti, ir už baro užė
jus, vieną kitą degintos pasi
gauti. O jau po to bus faitas, 
kaip tikrų boksininkų. Neku
rtos jau nelaukia nei šokių pro 
gos prie baro prieiti; kitos ir 
ant “vensdės” atsilanko. O jau: 
šokiuose galės traukti šiaip: 
“Man pasakė: karvele, kad ant

•baro Mėsinė,
Gersim, uliosim, raudonosiams 

neduosim!”
Mamytės! Ar ne laikas jau 

butų jum uždainuoti savo duk
relėms ką kitą? Ar ne laikas 
butų jas pamokyti truputį bul
vių skusti, vietoj tos politikos. 
Gali atsitikti, kad perdaug be- 
šokdamos ir bępoUrbikuodamos, 
neparvažauotų su “vilbariu.” 
Sergėkite, vergekite, kad ne
būtų pervėlu! Pipiras.

Visuotiną jam Žodynui 
Medžiaga.

Ruošia J. O. Sirvydas

iki
L

Py-
Ir

A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

» (KAMPAS BERRY STREET)

Ei, po plynių! Visi šalyn kuo- 
toliausiai,

” * ’ : šalvn bolševizmas, artynras. “ _ ... . .m . .. . , , ,. , . ■ zyte mieliausia!Taip pat nereikia lauixti, kad; r 1 .. . . ..... i Jūžinte raudona, skaistusvyras tau pasipirštų. Patiko į ... .. : -r,. ‘ veidelis,bernelis — nezicpsck. Pirmą! ,
y ,.n v i • a x -Davatkėlė juoda, o as jos kartą sutiko — sypscikis. Antrą;

vadink pasivaikščioti (arba ■

0 aš jos bernelis, kaip koks 
dobilėlis,

! Eisim prie altoriaus, kaip du 
aniucūėliai,

Ners Rygoje mokslą išėjau 
aukščiausią

Vis už nieką viskas iprieš mano 
mieliausią,

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpato.
Universitete. Daug metų praktikavusi Eu-i 
ropoj. Visokius patarimus teikia veltui. ! gaii apalpti). Trečią kartą —

A. GORBALEVSKA i pašauk mamą ir duok į teismą:
184-6 grand Street rpikalauk SI 2 000(ARTI BEDFORD AV.) BROOKLYN, N. Y.;relKaiaUK

___________________________  Mielosios prietelkos! Visados

||

ir sunkių ligų. #
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali*
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y. 
Telephone Greenpoint 1411

Ju-

jos

Au-

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas jvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčio?, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių

GERAI PATAIKO!

ne
ri e- 
žo- 
Ta-

Taip sako Mr. A. Tačilautkas, 
nelaikyto jas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai- 
kot — padaryt Cigarus”, kad j mė
nesi po 500 John’t Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai

■ M1 < • r- MF *

Mr. J. J. Urbtzo, 187 Oak St., Laturence, Mau. tau rnkyt del bizniaut, 
kas mėnesi; po kelioliką šimtų parsitraukia John’t Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonai Sekyt, 177 Park Str., Hart
ford. Corm., jau kelintas metas, bizniui į savo DIDELE KRAUTUVE ki
tokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John’* Cigarus už
laiko! Specialiikai pareikalaujanti

Taip pat pilietis S. Reikauskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah, Pa. tūks
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne, bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’t Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yti geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN'S 
ir ra lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE, UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIU. Mes visur ii- 
ciuntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas paŠtos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

Į Buvau proletaras, juodas darbi 
ninkas,

Buvau aidoblistas, karštas ci- 
cilikas.

Bet Juzytė miela viską užka
riavo

Iš biednos galvelės mano, 
kas išgaravo.

vis

Labą naktį, bolševizme,
Labą rytą, davatkizme.
Ciciliku jau nebusiu
Dabar draugas aš jau jūsų!

TARK A INI AI

Lenkai tamsus ir nuo moks
lo atsilikę žmonės: jie netiki 
i evosliuciją. Kai vienas ame
rikonų laikraštis ristiką Zbyš-

Pradinė dalis raidės A 
šio jau perleista per “Vieny
bę” Amerikoje. Dabar įvairiuo
se laikraščiuose pasirodysianti 
medžiaga bus tęsiama tolyn ir 
kiekviename laikraštyje vis ne 
ta pati. Pagrindiniam žodžio 
ekvivalentui paimta viena Va
karų kalbų — angliškoji. Tik
slas šios medžiagos spaus
dinimo periodinėje spaudoje — 
surinkti kucdaugiau artyžodžių 
— synonimų, kuriuos meldžia
ma iš visu Lietuvos kraštu ir 
iš Amerikos siųsti šiuo adre
su rengėjui Visuotinojo žody
no: Jūžintai, Rokiškio aps. Lai
kraščiuose medžiaga telpa 
kirčiuota ir gramatiškai 
linksniuota, kaip yra ant 
dyno* surinktųjų kortelių,
čiau medžiagos prisiuntė)’us la
bai prašoma, kad artyžodžių 
žodžius kiek galėdami apdėlio- 
tų kirčiais, kokie jų krašte var
tojami.

apdegėlis — one who has 
been burnt around. ~

apdegintas — the state of 
burning around.

apdeginti — to burn around. 
apdegti — to burn around. 
apdėjimas — overlaying. 

Nuo: apdėti, užkloti, aplinkui 
apstatyti.

apdėtai — setting around. 
“Jau pasėdi kūdikis lavoje ir 
be jokių apdelų, apkamšų, ap- 
ramsčiu.”

apdėlioti — to lay over from 
pieces. “Apdėliokit duobę lent
galiais, kad žemių nepribyrėtų 

apdengėjus — coverer. “Nau
jas lietsargis yra geras apden
gėjas nuo lietaus.”

apdengimas — covering.

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, tav.

54 Maujer St., TEL.: STAGG 6533 B’Klyil, N. Y

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! 
kurie turi Automobilius

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius, iš- 
dreininam erank-shaftus, pritaisom naujus 
Beringus, pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinam bei nutekinam. padarome kai 
naują.
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L AI S NIU OTA 
LIETUVIŠKA AKUŠERKA
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Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. L
Tirpė Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privaliuoti:—Can irsi e treinu 
iki Atlantic Ave.: imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

Gerai paaiškino.
Karta Jonas 

klausia:
— Pasakyk, 

kodėl “Laisvė” 
“niekus tauzija.

Baltrus rimtai atsako:
— Ar nežinai, kad jos 

moteriškos giminės.
Kiškiukas.

sutikęs Baltrų

meldžiamasis, 
ir “Vilnis” tik

yra

GYDUOLĖ, KURI 
VISAD GELBSTI
Tos “New and Improved Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules’’, 
žinomos kaip gyduolė inkstų, 
kepenų ir pūslės bėdose, yra ma
lonios ir lengvos imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo 1696 metų. Išvy
kite iš kūno nuodus. Suvikrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy
džių. Ieškokite “Gold Medai” 
vardo kiekvienoje dėžutėje.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai. todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT

40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas — Jefferson 9359

TEL.: 2320 GREENPOINT TEL.: CUMBERLAND 7S67

Viriui M mitai t R n h ai ai t Kreipkttit Pat M ant. o Rutit Ulganidinti

——: OFISAI

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: tibalaamuoja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių. 
Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Pmamdo karietų 

laidotuvėms, v eldijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE.. BROOKLYN, N. Y.

JUOZAS GARŠVA
-:GRABORIUS:-

231 Bedford Are. —;OPI»aį:— 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

AMSTERDAM, N. Y.

Viskas ramu. Pavasario-oras 
gražus. Paukščiai atskrenda 
namo, štai, žiūrime ir “Tar
kos” agentas atskrido. Tai P. 
Kaltas, kuris užrašinėja “Tar
ką,” o “Vienybę” duoda dova 
nų. Kaltas pastebėjo didelę per 
mainą: miestas panaikino “Zi-! 
tiet.es,” o vienas frantas vaikš
čioja ir kešenėj špygą laiko, 
žinoma, d d atsargos, kad kas 
neužkerėtų. Orakulas, mat, sa
ko: kad nuo užkerėjimo geriau
siai apsaugo špyga, o nuo pik
tos dvasios prMojimo, tai iv.

tinęs suknelės.
Kalbant aprie paukščius. at j 

skrėnda ir Vanagas bal. 26 d.
Tarkos ištikimas Inkšta*.

Tel. Greenpoint 7831

Motiejus Liaukos 
FOTOGRAFAS

šio stadijų Brook-

Padarome gra 
žiaasios paveiks

Reikale kreip 
kites adresu:

2!4 Bedford
(terpe North 5-totjr 

BROOKLYN.

DR. ZINS
Specialistas 2S metų patyrimo

110 EAST 164 ST. N. Y.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKIT IR 
REIKALAUKIT EXAMIN0 VELTUI

PASEKMĖS BUNA PATENKINTINOS 
IR GREITOS

Pasekmingai Gydomi Nauju Bud u nuo aš
trių ir Įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze
ma, odos išbėrimų, Įsisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų. 

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr. Zins del patikėtino modemiško gydymo, patenki
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitoki kvotimai. X-spinduliai. Serumai ir vakcinai,

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

Vakndos: 9 ii ryto iki 8 vriraro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Avenzre 
6-tot garotų)
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* Kare! Kozeloh,
Tarptautini* Profeatooafia 

Tenniio Žvaigždė.
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ĮSPŪDŽIAI LIETUVOJE

verčia Lietuvą į konfesinę ir * Vienybės knygyną, ši įstai- 
‘ I rro 1 i korn Ji nzrii iv on o *-»i■ «

ratos keliu. Kas ne kas, o A- 
merikos lietuviai mielai sukel
tų reikalingą taikiam leidiniui 
kapitalą. Jį galėtų išleisti net

dos Fondo knygynas, kuris 
mums Amerikon jau daug me
tų pristato naujausius veikalus

Rašo J. O. Sirvydas.
27. Pas D rą Joną Šliupą ir 

kitur.

sunkiai moks-

Šliupas, nors 
vasario 23 d. 
sulaukė 68 me

Kaune beviešėdamas, vieną 
dieną apsilankiau pas musų pa 
triarchą amerikietį, D-rą Joną 
šliupą. Buvo sekmadienio ry
tas. Radau namie ir jo sūnų, 
Prof. Kęstutį šliupą. (Jisai 
dabar gyvena Kaune ir dėsto, 
rodos, fiziką universitete). 
Profesorius Kęstutis atrodo 
dar tebesąs jaunas ir gražus 
vyras, — turi vos apie 40 metų, 
— bet ne labai sveikuoju; skun 
dėsi turįs chronišką bronchitą, 
ir gana dažnai pakosti. Jis pats 
griaudenasi, kad “ilgai nebe
tversiąs,” tačiau neatrodo į ser
gantį; greičiau į 
lu nusidirbusį.

Musų “senis” 
rodos šių metų 
(senoje stiliaus)
tų amžiaus, tačiau atrodo dar 
gana stipras ir energingas; tie
sa, jis pats skundėsi, kad “sme
genys jau ne taip sparčiai vei
kią,” tačiau dar ir dabar jo 
stambi galva visumet užimta 
visuomenės reikalų galvojimais 
ir rašto darbu. Sakėsi jau bai
giąs spausdinti savo veikalą - 
“Valstybė ir jos uždaviniai” 
(šiuos žodžius rašant jau turiu 
iš D-ro šliupo man prisiųstą 
šio veikalo egzempliorį, kuriam 
antraeilis vardas yra prisegta: 
“Politiškasai Testamentas D-ro 
Jono šliupo.” Labai įdomus, 
118 puslapių veikalas, kurio tū
li straipsniai buvo jau tilpę 
“Lietuvos Aide,” o kitų straips
nių to laikraščio redaktorius 
pabijojo skelbti, nes, sako,... 
Lietuva sugriūtų...).

Dr. Šliupas raštus išleis?
Plačiai su musų tautos atbu

dimo laikų veteranu išsišneko 
me. Jisai nusiskundė vargais, 
senesnėsios kartos inteligentų 
šulų retėjimu, o jaunosios kar
tos dvasioje susmulkėjimu. 
Korikordatas esąs labai žalin
gas Lietuvos ateičiai ir mano, ...
kad naujas Lietuvos seimas (ko ^° žymesnių vietų, tai Spau 
kis jis nebūtų ir kada jis ne
būtų) šitą konkordatą su Ro
ma pertrauks, — nes jisai pa-

mesnių gyvenimo apysukių iš 
praėjusių 50 metų, ir atvąiz 
dais didelės daugybės visuome
nės veikėjų, kurie buvo D ro 
Šliupo sągadyniečiai.

Šalia mokslo knygų — ir 
“Tarka”

Dar aplankiau vieną iš Kau

i ga yra liberalingų ir sumanių 
žmonių rankose. Pas juos gali
ma gauti įvairiausių raštų lie
tuvių kalboje. Tūlas knygas jie 
patys leidžia, kitas ima ant ko
miso pardavinėti iš kitų visų 
leidėjų Lietuvoje ir užsieniuo
se. Jie leidžia ir mėnesinį žur
nalą — “Bibliografijos žinios,”

vienai religinei sektai pavestą 
šalį. Tai, — |aiko, — konkorda
tas, kokio Vatikanui dar su jo
kia kita šalia padaryti nepa- i 
sisekė. Daugėjimas Lietuvoje 
generolų yra musų veterano nu 
matomas kaip šalį sunkinantis 
apsireiškimas. Tarp ko kito, aš 
raginau mus gerb. daktara , . , , ...
surinkti ir suredaguoti visus sa kurlose duodama aPrasal 
vo raštus, kokius jisai yra per 
savo gyvenimą .parašęs; nes nie 
kas neįstengs taip gerai surink
ti by kokio rašytojo raštus, 
kaip jis pats. 0 D-ro šliupo 
raštai, per daug metų labai pla 
čiai visur išmėtyti. Tūli jų į- 
domiai drąsus musu senovinės 
buities tyrinėjimai, kiti labai 
gabiai suplėšti praeinamosios 
gyvenimo chronikos užrašai, 
treti gyvai vaizdžios polemikos 
traktatai. O bendrai, jo visi ra
štai yra perm i esti akysekaus 
liberalizmo dvasia, kokias pas 
jokį kitą musų rašytojų Ilg
ši oi i ai nėra buvę.

Tuo mano pasiu'lymu gerb. 
Šliupas gana susidomėjo; tik 
paabejojo, begu rastųsi šalti
nių tuos raštus išleisti. Aš gi 
įrodinėjau, kad jie butų galima 
išleisti visuomeniškos prenume

SPECIALĖ EKSKURSIJA

ietuvą
Kėlib'nęTydtTF tvarko asmeniškai keliavimo ekspertai, 
norėdami užtikrinti, kad kelione tikrai yra maloni. 

Kainos pigiausios.
Pilnų informacijų klauskite musų agento:

S. S. CEDRIC
Gegužės (May) 26 d.

S. S. HOMERIC
Birželio '(įtinę) 15 d.

S. S. MAJESTIC
Pasaulio didžiausiu garlaiviu 
Birželio (June) 22 d.

S. S. BELGENLAND
Birželio (June) 1 d.

S. S. BELGENLAND

KAZIMIERAS SIDABRAS 
875 Cambridge St., 

Cambridge, Mass.

P. P. BALTUTIS 
•5327 So. Hoisted St. 

Chicago, Illinois.

J. P. WASILAUSKAS 
820 Bank Street 

Waterbury. Conn.

V. M. STULPINAS 
3225 So. Halsted St. 

Chicago. Illinois.

A. S. TREČIOKAS 
197 Adams Street, 

Newark. N. J.

per tą mėnesį naujai išėjusių 
raštų ir jų trumpi apibudini
mai. Čia pasipiliau ne tik visų 
man reikalingų istorijos ir kal
botyros raštų, bet ir tokių re
tenybių, kaip naujai išėjusios 
Vokietijoje (fotografijos budu 
nutrauktos) retenybės — Dauk 
šos “Postillė” ir Sirvydo “Punk 
tai Sakymų.” Jos abi lėšuoja 
po 50 litų, bet tai yra istori
niai leidiniai. Taipgi pasipir- 
kau knygoms rišt įrankius, ku
rių setas lėšuoja 85 litus (su
sideda iš penkių dalykų: spaus 
tuvo, obliaus, staklelių ir seto 
lentukių). Mat turiu daug savo 
iširusių, iš Amerikos parsivež
tų knygų, tai kada sveikesnę 
valandą turėdamas ir nuo kito 
darbo atspėdamas, bandysiu sa 
vo knygyną (lopyti.

Tą pačią ffieną aplankiau 
Kaune kitą “įdomybę,” — tai 
Stasį Miliauską, seną ameri
kietį, ir taip jau seną “Vieny
bės” bendradarbį. Jis dabar yra 
kur ten Žemaitijoje gavęs že
mės sklypelį ir praktikuoja a- 
merikoniškuoju budu triobas 
statyti ir ūkį vesti (jis pasako
ja, kad jam nuo šulinio prive- 
dus apačia žemės į jo naują 
grįčią vamzdžius ir stuboje į- 
taisius kranus, atėję žemaičiai 
iš nuostebos kuone pastiro pa
ralyžium). Tačiau ir žemę d.irb 
damas p. Miliauskas turi dar ir 
Kaune savo tarnybą — yra 
Kaune, sunkiųjų darbų kalėji
mo amatnyčios prižiūrėtoju. Jį 
radau skaitant — “Tarką!”

(Dar bus) '

AMERIKOS PILIEČIO 
ŠEIMOS LEGALI

ZAVIMAS.

Jūs negalite jaustis “gerai
jeigu perdaug sveriate

rūkau Lucky, vietoje nutukimo

Imkite 
Lucky vietoj 
saldumyno.

“Tennis yra sunkokas lošimas—jūs turite 
būt augščiausiame sveikatos laipsnyje, 
kad ji lošti. Ir jūs negalite jaustis1 gerai,9 
jeigu perdaug sveriate. Aš vengiu val
gymo tarp reguliarių valgiui valandų.

C 192$. The American Tobacco Co., ^as subatos vakaro per radio griežia Lucky Strike Šokiu Orkestrą tokias "Melodijas kurios Broadway padarė Broadway ”
MMnwaiiiiMTM La muzika po visa sali, nuo vieno vandenyno iki kito, paskleidžiama National Broadcasting Company tinklo.

Tarptautinis Profesionali;
Tenniso Žvaigždė.

kepinimas yra išdirbęs Luckies ciga- 
retuose tokį kvapsnį, kuris daugiau kaip 
patenkina mane. Ir apkepinimas praša
lina nešvarumus, taip kad mano gerkle 
niekad nebūna suerzinta.”

Karel kozeluh

TAI yra šiandieninė išmintinga priemonė 
—imk Lucky vietoj riebinančio saldu- 
myno. Tūkstančiai tatai daro — vyrai tuo 

būdu palaiko savo sveikatą ir drūtumą, o 
moterys išlaiko savo figūras dailiai laibas. 
Lucky Strike, puikiausi tabakai, mitriai 
suderinti ir sumaišyti, paskui apkepinti, kad 
išdirbt toki kvapsni, kuris smagiai pava
duoja tą pageidavimą riebinančių saldu
mynų.

Apkepinimas paliuosuoja Lucky Strike nuo 
nešvarumų; 20.679 daktarai tatai pripa
žįsta, sakydami, kad Luckies mažiau teer
zina rūkytoją, negu kiti cigaretai. Štai 
kodėl žmonės sako: “Tai yra geras daiktas 
rūkyti Luckies.”

»—aB=3neaj milžiniškas padidėjimas 
rūkimo Cigaretų paeina iš pagerinimo C i ga
rėtų dirbimo proceso, pritaikant prie to 
kaitxnima. Ticca, kad 1928 metais Lucky 
Strike Cigaretų naudojimas pakilo aug- 
Ščiąu, negu visų kitų Cigaretų, krūvon sudė
jus. Tas, noabcjutiškais žodžiais patvirtina 
visuomenes pasitikėjimą Lucky Strike vir
šenybe.

It’s toąstecl
Nei Jokio Gerklės Erzinimo—Nei Jokio Ko

Šie keliavimo ekspertai Tamstą tikrai draugiš
kai prižiūrės ir visas smulkmenas sutvarkys bei 

drauge keliaus.
Pirkite musų prepaid laivakortes savo giminėms.

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekviena* iš marų gerai žino, kokų didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, iaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriansiai patarnauti, parsigabenu iš 
Lietu-vos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių žinomų gydan
čių vaistų, tarpe karių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI I DĖŽUTĖS PO

International Mercantile Marine Co.
No. 1 Broadway, New York

25c., 50c., 75c. IR $1.00.

Apynių Grybelių Lelijų Sakau
Aviečių uojų Gvazdikėlių Rūtų
Anižių sėklukių
Brolelių 
Bernardinų 
Bezdų žtedų

Imbiero Šaknų 
Juodlakaių

Rožių 
Rcmunėlių

Kadugio uojų Scneso plokščiukių
Badijonų Kaiuvolų Ša (mėčių
čepryfiėhų « Kmynų Šalavijų
čobno Liepos žiedų Scneso lapelių
CyJčių Lisųikų Šafroaų
Dobilų M ėrelių Trių devynerių
Daržų nariritų Medetkų T ran k žolių
Dtti ft mečių dtirnropių Mėlynių uogų Totorkų iaknų
Dzmgehft Našlelių Turkiškų pipirų
Dafrhų Puplatikių l*>navtjų Iaknų
f Vhrrilų Pamlanijoe ir T'rnkžoČių
C >4 eitynių daugybę kitokių Valerijono šaknų

Kiekviena*, žinodama* savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy- 
dan/ią žolę arba vaistą, tegal tuo ja ui kreipia* arbą pirato j mane, o ai viaa- 
dna k<>o«reičiai»ti> išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH-G.
VAISTININKAS

22* HEbPfinn AVE. BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street 

Td.: Gnenpoint 2017. 2360. 3314.

Klausimas. — Mano žmona 
ir du maži vaikai atvažiavo 
kaip laikini svečiai. Aš manau 
tapti Suv. Valstijų piliečiu 
prieš jų vizų išsibaigimo. Kaip 
galiu .jų buvimą legalizuoti, 
kad jiems- nereiktų išvykti Į ar
timą šalį, sakykime į Meksiką, 
ir tenai išgyventi dviejus me
tus? Dabartiniu laiku negaliu 
nei mislyti apie kelionę į Eu
ropą, neturiu užtektinai pinigų 
tą daryti.

Atsakymas. — Vienintelis 
būdas šeimynos buvimą legali
zuoti Suv. Valstijose yra jiems 
apleisti Suv. Valstijas ir vėl at
važiuoti kaip Amerikos piliečio 
žmona ir vaikai. Paprastai, at
eiviai turi gyventi Meksikoj 
dvejus metus pirm negu gali 
atvažiuoti į Suv. Valstijas. Jei
gu jūsų šeima išvyks į Meksiką 
tas reikalavimas — dviejų me
tų rezidencija tenai — jus ne
liečia; tas reikalaujama tik 
nuo ateivių, kurie nuvyksta j 
Meksiką laivais ir kurie nepri
silaiko Amerikos reguliacijų.

Prieš išvažiuojant, tegul tavo 
šcifna nuvyksta į immigTacijos 
stotį ir tenai tegul imtnigra- 
cijos valdininkui praneša, kad 
gyveno Suv. Valstijose ir tik
slą kelionės į Meksiką.

Tamsta gali paduoti prašy
mą (form 633) del nekvotinės 
vizos žmonai ir .vaikama kaip 
tik greitai gausi savo natūra

lizacijos popieras. Kaip tik tau 
iš Washington o praneš, kad vi
zos bus duotos tavo, žmonai ir 
vaikams, tai tik tada jie gali 
atvykti Amerikon. Sugrįžtant, 
tavo žmona ir vaikai, nors tu
rės nekvotinas vizas, tačiau pri 
vallės prisilaikyti visų Immigra- 
cijos Įstatymo reikalavimų, y- 
patingai kas del sveikatos.

Atsimink, kad tą viską daly
ti reikia tik kuomet jau gavai 
savo pilnas natūralizacijos po
pieras. F. L. I. S.

DAR VAŽIUOSIM!
“Vienybės” Antroji Ekskursija

Į pirmąją “Vienybės” ekskur 
siją jau didokas lietuvių būrys 
užsiregistravo kelionei į Lietu
vą gegužės 18 d. laivu Litua- 
nia. Kurie nedali suspėti išsi
rengti kelionėn iki to laiko, ,pri 
mename, kad “Vienybė” rengia 
ir Antrąją Ekskursiją, birže
lio 19 dieną puikiuoju did laivių 
Aquitania. Registruotis ir pirk 
ti laivakortes į tą Ekskursiją 
galima jau dabar, — 
bė”< mielu noru 
siems.

Vieny- 
patarnaus vi-

Ekskursijos 
priklauso geram 
tvarkymui ir kelionės surengi: 
mui ne vien laive, bet ir Lietu
vos porte ir geležinkeliais. 0 
tas galima padaryti tik iš ank
sto žinant kiek keleivių ekskur
sijoje bus. Todėl kviečiame vi-į 
sus, kurie tik rengiasi keliauti 
Lietuvon birželio mėnesyje, jun 
gtis prie “Vienybės” ekskursi
jos, užsiregistruojant jau da ; 
bar. Tuomet bus geriau ir ren- 
gėjams. ir vadams, ir patiems 
keleiviams.

sekmihgumas 
iš anksto su-

ŠELPKITE LIETUVOS 
MOKSLEIVIUS!

RESTAURANTAS 1
® Tiesus trumpas kelias per Rotetda- £ 1 ' < ►Tiesos trumpas kelias per Rotetda- 

m'ą j ir iš visų dalių
p
:S 
p
§Laivai kas savaitę

Nepriligstami patogumai 
Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, S 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra x 
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pašinu- g j 
čiamas paprašius. ® '
Rezarvavimui ir informacijų delei g 
rašyk bile vietiniam agentui, arba: ® 
HOLLAND AMERICA LINE | 

24 State Street, New York S

:owx>:o'0’o:ooo'ooo'Q 0:00:0:00 o o'o

būtinai
vadinamą 
reikalingų

SVEIKATA ir DUONA
Kode! lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, "lietuvišką'’ 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir į kitus Miestus — 

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Masiulevich ir A. Sbrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tel. Greenpoint 2876

Daoną ir

r

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgiai. Kuria nori sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados marų koatumieria, nes skaniausi valgiai 
Ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė

K

čia galiu gauti tinkamu* valgius, gerai pagamintai ir už prieinamą 
kainą. Taip pat parirendavoti svetainę susirinkimams. veatuvima bet 
kitokioma apeigom*.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Pulaski 9997

=5=5=

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!

-*EF

% 
I

Prireikus gero, kąžiningo. greitai darbą 
atliekančio

—: PLUMBER'IO t—
CHAS. WIRFEL, 

276 Knickerbocker Aven
Brooklyn Y.

vamzdžiui, imu kontraktą naujiems

f

i 
■t

į

5

i

v

C-

Įveda šilimą. sutaisau gazo ir vandene
namam*, darbai sanitariškas ir atlieka vieką kai tik plnmeriui priklauso.

’ f
iIį f

i" -

6 
t

I



BALAND. (APR.) 23 D„ 1929

BROOKLYN© IR APYLINKĖS ŽINIOS.
per mėnesį, -pirmų antradienįIgarbės svečiai, buvo pakviesti: 
ir paskutinį, šėrininkai turėtų ! Pabalti j os campion as Juozas 
ateiti į tuos susirinkimus ir pa-j Vincą ir Conn. pusiau sunkaus} 
gelbėti direktoriams rasti bu svorio mėgėjų čampionas, Ant. j 
dų greičiau tikslo pasiekti.

Kep

OPERA “LAIMA” PUIKIAI 
SUVAIDINTA

tiniai lietusiai nori palaikyti 
lietuviškų menų ir auklėti sau 
artistus, tai privalo nepamirš 
ti skaitlingiau i jų parengimus 
lankytis. Buvęs.

— Jaunų Vyrų draugija pra 
dėjo stropias darbuotis del savo 
10 metų sukaktuvių bank i et o, 
kuris Įvyks geg. 5 Klasčiaus sa

VALANDOS:
w —12 ii ryto. 2—8 vak.

Dr. BLADAS K. VENCIUS Svtntadieniait tuiitarus.

—: DANTISTAS :— 499 GRAND STREET
(kampas Union Avė.)

X—R A Y BROOKLYN. NEW YORK

Tel.: STAGG 0706

SUSIRINKIMO
Praeitų penktadienį

Lietuvių Moterų Globos draugi
jos susirinkimas “Vienybės” sa
lėje. Buvo išduotas raportas, 
apie surengtų margučių paro
da bal. 6.

Paaiškėjo pasekmės labai ge-

įvyko

$52.29 pelno.
Draugija nutarė, padėkoti vi 

siems aukotojams ir Vilniaus 
našlaičių rėmėjams.

Taip labai dėkoja ir visam 
sunkiai tai parodai pasidarba
vusiam komitetui.

Naujų narių prisirašė: Mari
jona Ramoškienė ir p. Bagdo
nienė. Sveikiname naujas dar
bininkes labdarybės darbe!

Koresp.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

Opera “Laima,” kuria Brook 
lyno Operetės Draugija statė 
savo 10 metiniam jubilėjui, sek 
madienį, Labor Lyceum salėje, 
buvo tikrai gražiai bei įspudin 
gai suvaidinta. Ypatingai gra
žiai pasižymėjo p. Strumskienė 
— į savo rolę buvo įėjusi taip, 
kad vaidino, kaip iš gyvenimo. 
Gerai savo vietoje vaidino ir 
jaunas Bukšnaitis, kuriam, re
gis, pirmu kartu tenka didesnę 
rolę scenoje vaidinti. Matyti,
kad turi tėvo įgimtą palinkimų ros/nes našlaičiams padaryta 
j dramos sritis. Tik, turbut, 
del trumpo laiko, per kuri jam 
tapo pavesta rolė išmokti, ne
pilnai jų vietomis mokėjo. Ra-; 
polas Kručas jau turi išsidir-' 
bęs reputacija, kaip geras ir sa \ 
Stilingas pasiimtų rolių pildy-' 
tojas. Tad, ir šį karta savai-! 
dino puikiai.

Gerai vaidino, kaip ir reikia* 
tikėtis, ir Bukšnaitis, Sr., taip į 
pat Kraučiunas. šie, taip sa-: 
kant jau seni “scenos vilkai”.

Choro daines, ir solistų,! 
skambėjo energingai ir publi-į
kai patiko. Vienu žodžiu, šiuo ■ — Sekmadienį Tautininkų 
Vaidinimu Brocklyno Operetės' klubo nariai pašventė ‘kelias 
Choras vėl- atsirekomendavo. valandas savo laiko, išsiuntinė- 
kaip geriausia Brooklyne meno'ti laiškus, kuriuose draugijų 
qpeka. j ir , pavienių asmenų prašoma

Tačiau, turbut, lietus sutruk- aukoti šiaurės Lietuvai.
de publikai skaitlingai susirin-! — Trečiadieni, bal. 24, 18 A- 
kti ir publikos nebuvo tiek, irien PI. salėje, įvyksta lietuvių 
kiek šitokiam vakarui privalėjo; kriaučių lokalo susirinkimas, 
būti. Tas faktas apgailėtinas,; Visi nariai prašomi dalyvauti, 
nes atmuša menininkams norą — Antradienį, bal. 23, įvyks 
tiirbti ir savo laiką aukoti, ka-j “Vienybės” direktorių susirin- 
da visuomenė to pasišventimo kūnas, į kurį visi direktoriai 
kaip reikia neįvertina. Jei vie- kviečiami ateiti.

MILŽINIŠKAS ČIA GIMUSIU LIETUVIU c-

Balandžio 28 d., Ukrainų Salėje, 101 Grand St., Brooklyn. N. 
Y., bus S. L. A. 38 kp. rengiamas čia gimusiems lietuviams milži
niškas koncertas, kuriame bus išpildyta puiki programa: dainuos, 
šoks, smuikuos, skambins pianu, deklamuos, sakys prakalbas ir 
t. t. Visa tai atliks vien Amerikoje gimę-augę lietuviai.. Po pro- 
gramui — šokiai ir laimėjimas puikios dovanos — $250 verto 
radio. Pradžia 4 vai. po pietų.

Be kitų programą pildys 
vietos lietuviams gerai ži
noma dainininkė p-lė Ma
rė Bagužiutė. Panelė Ba- 
gužiutė turi malonų ir ge
rai lavintą balsą. Ji gra
žiai dainuoja klasiškus 
kurinius, ji puikiai išpildo 
lietuviu liaudies daineles, 
ji visu širdingumu inter
pretuoja lietuvių kompo
zitorių. parašytas dainas 
Ką ji šiame koncerte dai
nuos, neteko sužinoti, bet 
reikia tikėtis, kad p-lė 
Marė 1

KEARNY, N. J
ANTRAS METINIS POLITI

M i rė Ad om as M ock e vi 
senas “Vienybės” skaity- 
ir rėmėjas. Gyveno 12 

Elm Pl., Great Neck, L. L
rė bal. 20, bus palaidotas

čius, 
tojas

Mi- 
bal.

— Sekmadieni, per radio 
tj WNJ (Newarko) dainavo lie 
tuvaitė p-!ė Rabinskaįtė, akom
panuojant >p-lei Viziutei.

st O

ANTANAS MAČYS
Vienintelė lietuviška rakan

dų krautuvė, per ilgus m-etus 
musų visuomenei žinoma, kaip 
Macys Bros., ir esanti nuosa- 
vdam name po nr. 198-200 
Grand St. (Skersai gatvės nuo 
“Vienybės”), Įgija naują spėką 
viso plataus biznio vedime. Iki 
šiol savininku buvo vienas Pi
jus Mačys. Dabar, kaip lygus 
partneris, Į firmą Įėjo jo bro
lis, Antanas Mačys, daugeliui 
brooklyniečių gerai pažįstamas, 
kaip geras lietuvis ir lietuviš
kų reikalų rėmėjas. Tikimės, 
kad visi Antano pažįstami ir
draugai, taip pat,-visi lietuviai 
visados, reikale, kreipsis į Ma
cys Bros, firmą, kuri yra pasi
ruošus kiekvienam mandagiai, 
greitai ir patenkinančiai patar 
nauti. Norėdami rakandų pir-. 
kti, nepamirškite Antano ir Pi
jaus Mačių!.

MASPETH, N
AUDITORIJOS

VĖS METINIS
BENDRO-.
SEIMAS

Dobilaitis (Jack Kelly).
Iš dviejų valstijų suvažiavęs? 

musų čia augęs jaunimas džiau 
gsmingai sportininkus sutiko ir 
iki ekvi en a s t rošk o s u sip až in t i 

.. bei rankų paspausti. Progra-
KOS KLUBO BANKIETAS ! ma pradėjo Kuilikaitis, pratar

damas kdletų žodžių ir pakvies- 
’damas Jesulaitį būti tostmeiste 
■ riu. 
Į ad v. 
Į Dr.
nell 
jus Paterson ligoninėj, kaip in-

I terne), “Vienybės” red. V. šir- 
I vydas, A. Dobilaitis ir J. Vinča. 
’ Be to, gražiai duetų sudainavo 
i Spranaitis ir p-lė Balkiutė, pa- 
! skiri duetų griežė smuiku Jo- 
Į nas Baublis, pianu skambino jo 
sesuo, Marė. Pabaigoje šešios 
jaunos ir dailios merginos, ku 
ries šiam vakarėliui patarnavo, 
kaip “veiterkos” sudainavo, pa- 
šokdamos, pora angliškų dainų, j 
Salo gražiai padainavo pJlė[ 
Mitchell.

Jaunimas išlydėjo Vincų 
Dobilaitį entuziastingai, linkė
dami 
sporte ir 
paremti visomis spėkomis.

Tenka vienas įdemus faktas 
u-žrokerduoti. Tai tas, kad vie
tinis klebonas, lietuvis ir dar 
buvęs lietuvių laikraščio leidė
jas, tiek lietuvybę “myli”, kad 
čia augusiam jaunimui nedavė 
parapijinės salės ir šie buvo; 
-priverkti eiti ieškoti jos pas ita- ( 
lūs! Rep.

Bal. 21 (sekmadienį) čia į-j 
vyko antras metinis Lietuvių, 
Politikos klubo bankietas, ku
ris dideliai pasisekė. Daili, 1925' 
metais pastatyta klubo salėj 
priėjo kupina gražių ir sveikų! 
'lietuvių, norėjusių susipažinti j 
su Pabaltijos čampionu Vincą J 
kuriam šis bankietas ir buvo į 
rengiamas. Kadangi šis klubas I 
-pora metų atgal buvo surengęs j 
ir kitam lietuviui boksininkui| 
bankietą — Sharkiui, — tad, 
visi norėjo pamatyti nauja sen 
saciją iš Lietuvos ir abu paly
ginti.

Vinča atvyko iš Paterscno, p. 
Baranausko (Kearny žymaus 
“soccer” jaukto žaidiko) auto- 
mobilium, palydėtas p. Kūlikai 
čio. Pribuvo kaip 
“grand march” ir 
tas ovacijomis. Su 
ir Ant. Dobilaitis.

tik laiku i 
buvo sutik- 
juo atvyko

Jaunas lietuvis politikierius
Programą sumaniai vedė vie

tinis veikėjas Baltrukonis. 
Pirmiausiai kalbėjo jaunas lie
tuvis, Simonas Schillon (Šiau
čiūnas), kuris prisiminė, kaip 
šis klubas įsikūrė 1923 metais, 
kaip pasistatė pradžioje “šan- 
tnkę,” o 1925 metais, štai, įsi- 

: taisė šią neblogą salę. Schil
lon yra vietinių lietuvių stato
mas į miesto tarybą (council
man). Jis dirba Fordo fabrike, 
kur išmoka algas 6,000 darbi
ninkams, $175i000 sumoje, kas
savaitę. Jis, matyti, populiarus ■ $16.000. 
ir visų mėgiamas. Kalba gerai.

Jauna mergaitė, Kazlauskai
tė, padeklemavo gražias patrio ■ mynes, dideli
tingas eiles apie Lietuvą, ku- saliirnu, baliams sale. Parsiduo 
ries rado publikas širdyse at-; da labai pigiai.

PARSIDUODA

Kalbėjo: Apskrities pirm.
Vašk evič i u s (a ngli š k a i), 

J. Jonikas (baigęs Cor- 
universitetą ir praktiku©-

PARSIDUOD/X Restaurants geroj vietoj. 
Biznis išdirbtas per ilgus metus: 
pigiai pirkti. Pardavimo priežastis 
vintnkas vyksta ; Lietuvą. Kre 
Liberty Lunch. 323 Main Streei 
Britain. Conn.

D L K. Vytauto Dr. rengia 31-mąj 
Metini Pikniką šeštadienį. Birželio 22 d. 
1:30 vai. p. p.. Klasčiaus Clinton parke, j 
Betts ir Maspeth Avės.. Maspeth. L. L 
Įeiti — 50 centų.

galinu
— sa-

IŠSIRENDAVOJA
SKELBIMAS 

Pasirenduoja storas 25 x 
tinkamas del Beauty Parlor, 
nes visi Įtaisymai yra, taipgi ir 
virta kėdė. Duosiu ilgų lysą — 

' ant 5 kių metų ar daugiau. Ren 
! da $30.00 į mėnesį. 715 Fair- 
view Ave., Ridgewood, Brook a ir » r •lyn, N. Y. Kreipkitės šiuo ad- \^ 

... . . resu: Paul Samulėnas, 802 Wa ajiem pasisekimo bokso- .... shington St., New York City, X prižadėdamas juos: .. ,z . , , .f1 J 1 N. Y. Arba saukite telefonu:
Chelsea 0585 ( 57

NAMŲ PARDAVIMAI | 
8 šeimynų mūrinis namas; 

piatus lotas 35 per 100. 51 kam į 
barys. palei subway stotį. Kai- ; 
na $27,500. PiRmas mergišius i

Didel is bargenas.
Kampinis muro namas, 6 šei i 

štoras. su sale ir

garsi. į_
Po to kalbėjo 

red. V. Sirvydas*, *. 
negeistiną lietuvių ydą, pavy- > delis bargenas. 
dėti vieni kitrlems aukštesnių , 6 šeimynų muro namas po še 
vietų pasiekti. Ragino paremti šis kambarius. $16,5Č0. Palei 
jaunam ša u čiunui pasiekti vai-Į parką ir stotį. Cash $4,000. 
diską vietą, taip pat, remti ir 
musų jaunus boksininkus, ir 
visus kitus musų priaugančius 
inteligentus bei profesionalus, 
kad jie didžiuotųsi esą lietu
viai ir žinotų, jog lietuviuose 
turi stiprią paramą.

Vincai Įteikiama dovana.
Norvaiša ir Baltrukonis, ku

ris, pasirodo, ne tik tošimeiste- 
riauti moka, bet ir dainuoti, su 
dainavo keletą gražių duetų.

30

Telefonas: Stagg 9105/

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spinduliu Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Y.

(Priešais “Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadieniais it Sekmadieniai, 
tik sulyg sutarties

4 šeimynų, 2 storai, mūrinis į 

i “Vienybes” | namas, palei stotį. Nėra lease’ų 
primindamas! Kaina $16,000. Cash $5,000. Di-

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių. Visi šviesus. Kaina 
$13,500. Cash $4,000.

VL. SHABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

T el.: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

Brooklyn Paramount
DeKalb U Flatbush A vs., Kklyn.

PASIRENDUOJA
3 ir 4 kambarių apartamen
tas. Rendos $17 iki $28 per 
mėnesi. Šiitas vanduo. Ne
toli 14-tos g vės subway 
(Lorimer Street Stoties).

vietoje: 72-74 Richardson St. 
netoli Lorimer St., Brooklyn, 
New York. (56)

Tel. Green point 4428

Dr. John Waluk
V«lando<:

nuo 8 iki 10 ft ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nao 6 iki 8 vakare

Ni dili omit pagal tutitarimg

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Mansfield 9319 §

Dr. Ed Žukauskas
Foster Avenue 

KLYN, NEW YORK |
S:— 3

6—8 P. M.
NEDELIOMS PAGAL S

Kaip Privažiuoti
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.

Tel. 0595 Green point

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A .M.
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

Newtown 4* o*
ROTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GR A BORTUS 

IR BALSAMUOTOJASMATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

U ndertaker-G r abortus
734 Grand Street

■' BROOKLYN. N. Y.
X •

Patarnauju visiems be skirtumo. 
Tolumas nedaro kainų skirtumo 
Mano ofisas atdaras diena ir naktį 
Atlieku darbą gerai. Reikale kreip- 
ki«ė» pas mane, o aš patarnausiu 

kuogeriausiai.

Pirmutinis ir IŠTISAI KALBAN TIS 
Judis’

Išgirskite Richard Dtx 
Veikale

“Nothing But The Truth” 
fNieko Daugiau Kaip Tik Tiesa) 
Paramount Visa-Kalbantis Judis su 

HELEN KANE
Paul Ash'o Didžiausis teatrinis atradi

mas. dainuoja, kalba ir lošia taip, 
kaip niekas kitas!

Taipgi didelė kitų lošėjų talka, jų 
tarpe Louis John Bartels. Ned 

Sparks ir kiti!
Kelia rytietišką Whoopee!

PAUL ASH 
ir jo muzikos karaliai 

“BAGDAD BLUES”
Slaptingos melodijos, gražuolės šoki
kės ir daugybė karštų kavalkų — su 
tokiais talentais, kaip Jacques Cartier, 

garsus charakterinis šokikas!
MURTAGH naujame Vargonų Dai

nų Pokilyje!
Ateikite į Paul Ash "Whoopee Party” 
vaidinimą kas vakarą 9:30 vai. — 

ekstra talentai!

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspcth, L. I., N. Y

šeštadiemį, 160 Perry Av., 
salėje, įvyko ketvirtas metinis 
Maspetho Auditorijos bendro
vės šėrininkų seimas, į kurį at
ėjo virš 30 šėrininkų.

Iš direktorių raportų paaiš-
kėjo, jog Šerų rišo yra jau! Sereikai akompanuojant. Po to 
parduota 394 už $9,850 sumą, kalbėjo newarkicciai, Akialis ir 
Šero kaina $25. žemė (penki Jurgis Lelešius. Akialis pririmi 

i nė, jog ir Newarke yra Lietu- 
Politiškas klubas, tačiau, 

i jis dar neįstengia statyti lietu
sių kandidatų į politėkcs vietas, 

į mars, sukėlė $2,177. širdingai,: Kviečia lietuvius nepavydėti 
'sako, reikia padėkoti K. Ližių-:vienas kitiems. Lelešius džiau- 
, nui, A. Jočiui, J. Barnath iriasi prega sumažinti su sve- 
J. Karsdkui, kurie reikale pa- Čiu iš Lietuvos,Vinča, ir ragi- 

į ekolino pinigų notomis be jokio (na lieturius krūvoje dirbti. Na- 
i nuošimčio, tuo budu bendrovei mŲ statymo kontraktorius, G.^ 
sutaupydami apie $180. Visoj Paknys, kviečia visus važiuoti 

, ižde dabar pinigų tėra $72.63/pažiūrėti pirmų Vincas rungty- 
Pinktoji gi žemė įvertinama du- į n^Ų Brooklyne. J. Vaitekūnas 

j syk tieik, už kiek buvo pirkta, primena kai kurių lietuvių ne- 
Diraktorriai nusiskundė ne tik j pasitikėjimą, jog Schil'lon lai 

; visuomenės atšalimu nuo šio j mes. Sako, balsuokite, o paskui 
kilnaus tikslo, pastatyti Mas-j žiūrėkite. Kalba Dobilaitis, ku-

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
r> -■ i - į lotai) yra visa išmokėtaBaguziute mokes i n$10,o00. Direktoriai, kaip pir- vių 

! m įninkąs P. Svetka raportavo, 
j per 4 metus, įvairiais parengi-1 

sukėlė $2,177. širdingai/

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 1 
netoli Marcy Ar., Brooklyn. N. Y.

Pirtim d a a Dailina Aototnobilina 
▼retuvftna. krikštynoma ir 

kitokiem* pokihama

tokiu dainelių, kurios 
mus visus sužavės.

Šiame koncerte daly-'į 
vauja ne vien vietiniai 
jaunuoliai-artistai: prog
ramoj dalyvaus ir gerai ži 
noma dainininkė chica- 
gietė ponia Zosė Krasaus
kienė, 
žinoma 
je. Jos 
mu jau 
tų kolonijų lietuviams. 
Ši artistė yra, ištiesų. ne
senai iškilusi musų tarpe 
žvaigždelė' Jos balsas yra 

ir be galo malonus. O. kaip gražiai ji pildo lietuvių 
kurinius“ Rašančiam šiuos žodžius, teko p-nią 

girdėt dainuojant Baltimorėje. laike S. L. A. Seimo, 
u aš be galo buvau sužavėtas. Neišpasakytai gra- 
dainavo “Naktis Svajonėms Papuošta“. Gražiai 

:as dainas, šiuo syk, šiame. Amerikoje gimusių lie- 
škame kone

Ši dainininkė yra 
ne vien Chicago- 
maloniu dainavi- 
teko gėrėtis ir ki-

P-lė I:lzh. M tėtuliui?, Šokikė.

likt

as

turėsime progos šios dainininkės
nu
ras

ris sako, geriau dešimts raun 
du kumščiu at is, negu kalbėti.

Pagaliau koletą gražių min
čių, prižadėdamas visados gin
ti lietuvių vardų ir aukštai lai 
kyti lietuviu sporto garbę. Klu
bo vardu, p. Norvaiša čaa jam 

nauji j įteikia atminčiai $30 vertės do- 
J. J.Ivanų.
Į d i- vakarienės buvo šokiai ir

J. VAITULIONIS, D.C.
PIRMAS LIETUVIS 

Chi r oor a k ta s Gydytojas

331 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nedėliomis ir šventadieniais:
Nuo 10 v. rvto iki 1 vai. po piet

GERBIAMOSIOS IR GERBIAMIEJI!petho lietuviam ir visuomenei 
patogią salę, bot ir pačių šė- 
rininkų nesirupinimu. Viso šė- 
rininkų yra 183, o į seimą atėjo 
tik apie 30. šalia to, šėrinin 
kai nelankę ir nerėmę direkto
rių rengiamų pramogų.

Tapo išrinkta trys 
direktoriai: B. Vaičaitis, 
Barnath ir V. Zabidlsikis. 
rektorių tarybų, be šių, dar įei- į draugiški pasikalbėjimai. Gir 
na senieji: F. Jocys, J. Bar -dėt buvo, jog Vinča esąs suau 
nath, S. šiaučiuilis, P. Svetka, j g®*n>is ui Sharkey. Rep. 
P. Bagočiunas, A. Navickas. M J 
Bieliauskas ir F. Kepežinskas.

Po rinkimų buvo gana daug; 
kalbėta įvairiais salės statymo

Pirm negu pirksite biiia rųšies čeverykus sau arba šeimynai, meldžiu atsilankyti ir pažiurinčti 
musų krautuvėse čeverykų: kainas, “styles”, odą ir pasiuvimą, tda, padaryk palyginimą, kur pigiau 
tokios rūšies čeverykai: vyrams, moterims, vaikams ir mergaitėms. Juodi ir rudi Calf ar Kid, Pa- 
teent leather, Pumps ar Oxfords, visokių šaižų ir pločio. Kurie štampuoti All leather, užtikriname 
kiekvienam, kad musų krautuvėse čeverykai — verte ir kaina pigiau, negu kitose krautuvėse.

Kreipkitės į vieną iš sekančių vietų:
be p lės Bagužiutės. šiame koncerte 

Tie kurtas pasistengsime pranešti vė
savo skaitytojams primename, kad 
ių lietuvių koncertą rengtis ir jame 
pas mus Įvyksta retai. Pasitaikius

MILCHIUS SHOE SHOPS, Inc
(Progress Shoe Co.)dar k

a čia ;
amogi
šaunų vien Amerikoje gimusių lietuvių pil- 

m. Bus kuo pasigėrėti. Ren- 
me koncerte būti.
Galima gauti “Vienybėje” ir 

alite tikietų užsisakyti ypatiš- 
2427. Rep.

p 
ė t

narsiau

rta

e ir kitus s 
la iš ankst

PATERSON, N. J.
VINČOS ATSILANKYMAS

ši bendrovė buvo inkorpo (čių organizacijos apskrities sei- 
ruota gegužes 13, 1925. Direk mėliu, bal. 21 vakare buvo pa 
t oria* turi susirinkimus dusyk ruošta vakarienė, į kurią, kai^

197 Grand Street,
56-27 Clermont Avenuė,
66-31 Grand Avenue,
69-21 Grand Avenue,

(“Vienybės” Name. Mgr. J. Snėčkus)
(Mžr. J. Zaleski)

(Mgr. Kos. Dambrauskas)
(Mgr. Alf. Skirmontas)

Prekybos vedėjas, S. A. Miltinus.

Brooklyn, New York
Maspeth, L, L, N. Y.
Maspeth, L, L, N. Y.

Maspeth, L. /„ N. Y.




